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مسیر عزت و استقلال از مسیر ایستادگی، تلاش و کار عبور 
می‌کند. این اصــل، راهنمای ما در تمامی برنامه‌ها و اقدامات 

اقتصادی است.
در روزهایی که تحولات منطقه‌ای و جهانی، نگاه‌ها را به‌سوی 

ایران دوخته، جمله‌ای بارها از زبان مردم شنیده می‌شود:
»کدام کشور قدرتمندی را می‌شناسید که صبح اسرائیل را 

بزند و شب آمریکا را به چالش بکشد؟«
این جمله، تنها یک شــعار حماســی نیست؛ بلکه بازتابی 
صادقانه از واقعیت روشن امروز جمهوری اسلامی ایران و جایگاه 

آن در معادلات جهانی است.
ایران در حالی با اقتدار در برابر فشارهای بی‌سابقه سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی ایســتاده اســت که بسیاری از کشورها در 
برابر تهدیدها به عقب‌نشینی تن داده‌اند. این ایستادگی، فقط 
محصول توان نظامی یا مواضع دیپلماتیک نیست، بلکه حاصل 
هم‌افزایــی بی‌نظیر مردم، تدبیر رهبری، قــدرت بازدارندگی 
نیروهای مســلح و سپاه مقتدر و همچنین دیپلماسی عزتمند 

جمهوری اسلامی ایران است.
پیامی که امروز ایران به دشمنان خود مخابره کرده، صریح 

و روشن است:
ایران اهل تعامل، منطق و مذاکره اســت؛ اما هرگز تن به 

تحقیر، فشار و عقب‌نشینی نخواهد داد.
ملتی که ریشــه در تاریخ دارد، مردمی که طعم سختی را 
چشیده‌اند و در عین حال با صبوری، مقاومتی تاریخی را رقم 

زده‌اند، اهل معامله بر سر عزت ملی نیستند.
ما به عنوان اعضای بخش خصوصی، برخود فرض می‌دانیم 
که در کنار اقتدار سیاسی و دفاعی کشور، پایه‌های اقتصاد ملی را 
نیز تقویت کنیم. امروز بیش از هر زمان دیگر وظیفه ماست که 
از ثبات اقتصادی، تولید ملی و تأمین نیازهای مردم دفاع کنیم.

مسیر عزت و استقلال از مسیر ایستادگی، تلاش و کار عبور 
می‌کند. این اصــل، راهنمای ما در تمامی برنامه‌ها و اقدامات 

اقتصادی است.
در شــرایط کنونی، بیش از هر چیز به همبســتگی ملی، 
حمایت از تولید داخل و حفظ آرامش روانی جامعه نیاز داریم. 
باید بدانیم که در مقاطع حساس، این رفتار جمعی ملت‌هاست 

که سرنوشت کشورها را رقم می‌زند.
ملت ایران نشــان داده اســت که در بزنگاه‌های تاریخ، با 
انسجام، عقلانیت و اعتماد به توان داخلی، از آزمون‌های سخت 

سربلند بیرون می‌آید.
بخش خصوصی کشور، با وجود تحریم‌ها، محدودیت‌های 
ارزی و فشارهای بین‌المللی، نه تنها پای کار مانده، بلکه با تمام 
توان به تأمین نیازهای اساســی، تداوم تولید و حفظ اشتغال 

مشغول است.
گمرکات کشور با حداکثر ظرفیت فعال هستند و هیچ‌گونه 
اختلالی در زنجیره تأمین کالاهای حیاتی و مواد اولیه گزارش 

نشده است.
پیام ما به مردم عزیز ایران روشــن و شفاف است؛ وظیفه 
تاریخی ما حفظ جریان اقتصادی کشــور، حمایت از اقشــار 
آسیب‌پذیر و پایداری در مسیر تولید و خودکفایی ملی است.

تجربه تاریخی ملت ایران نشان می‌دهد که هرگاه تهدیدی 
علیه کشــور شــکل گرفته اســت، نه تنها مردم عقب‌نشینی 

نکرده‌اند، بلکه با صلابت بیشتر قد علم کرده‌اند.
این روحیه ارزشــمند باید حفظ شود، چرا که آینده ایران 

وابسته به همبستگی، امید و تداوم تلاش است.
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گذاشتند، گفت: امروز به مرحله‌ای رسیده‌ایم ...
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فساد، بی‌عدالتی و وابستگی؛ میراث تداوم سیاست ارز ترجیحی

فساد، بی‌عدالتی و وابستگی؛ میراث تداوم سیاست ارز ترجیحی
فرحناز نعمتی هولاسو  - در حالی که عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از هدف خودکفایی در کالاهای اساسی دفاع می‌کند، حمایت او از ادامه سیاست ارز ترجیحی، به‌طور مستقیم در تقابل با همین هدف قرار 

دارد؛ چرا که ارز ارزان نه‌تنها تولید داخلی را از صرفه می‌اندازد، بلکه وابستگی به واردات را تقویت می‌کند.

تفاوت فاحش قیمت 
کالاهای واردشده 
با ارز ترجیحی و 

قیمت آن‌ها در بازار، 
زنجیره‌ای از دلالی 
و رانت ایجاد کرده 

است. ارز ترجیحی، 
به‌جای رسیدن به 

دست تولیدکننده و 
مصرف‌کننده واقعی، 

در لایه‌های واسطه‌گری 
گم می‌شود.

 علیرضا عباسی، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شــورای اسلامی، در اظهاراتی که بیشتر به فهرستی از نیت‌های خوب شبیه 
اســت تا برنامه‌ریزی دقیق، از تلاش برای خودکفایی ۹۰ درصدی در تأمین 
کالاهای اساســی سخن گفته است. با این حال، دفاع او از تداوم سیاست ارز 
ترجیحی برای واردات نهاده‌های دامی، دقیقاً در تضاد با همین هدف قرار دارد.

 تناقض در گفتار و سیاست‌گذاری
در سال جاری، به گفته این نماینده، ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی به حوزه 
کشاورزی اختصاص یافته است. اما این رقم چشمگیر، بیش از آنکه کمکی به 
خودکفایی و تقویت تولید ملی کند، عملاً به واردکننده و تولیدکننده خارجی 
یارانه می‌دهد؛ چرا که واردات با دلار ارزان، تولید مشــابه داخلی را از صرفه 

اقتصادی می‌اندازد.

 ارز ترجیحی؛ سوبسید به کشاورز خارجی
منطق اقتصادی پشت این سیاست روشن است؛ وقتی نهاده‌هایی مانند ذرت 
و کنجاله سویا با ارز ارزان وارد می‌شود، انگیزه‌ای برای تولید آن در داخل کشور 
باقی نمی‌ماند. این یعنی سیاستی که در ظاهر برای حمایت از تولید است، در 
عمل به تولیدکننده خارجی کمک می‌کند. هر کیلو کنجاله وارداتی از برزیل 
یا آرژانتین، وقتی با ارز ارزان وارد شود، جای تولید مشابه داخلی را می‌گیرد و 
کشاورز ایرانی را از گردونه رقابت خارج می‌کند.بررسی‌ها نشان می‌دهد ایران 
هر سال حدود ۹ تا ۱۰ میلیون تن ذرت و بیش از ۲.۵ میلیون تن کنجاله وارد 

می‌کند؛ وارداتی که عمدتاً با ارز ترجیحی انجام می‌شود. نتیجه اما وابستگی 
دائمی به واردات و کاهش تاب‌آوری اقتصاد کشاورزی کشور در برابر نوسانات 

ارزی بوده است.

 فساد ساختاری، دستاورد اصلی ارز ترجیحی
عباسی عملکرد دولت در تخصیص ارز ترجیحی را »مطلوب« توصیف کرده 
است اما نگاهی به گزارش‌های رسمی فساد، تصویر دیگری ارائه می‌دهد. یکی 
از نمونه‌های تلخ و پرهزینه فساد ناشی از تخصیص ارز ترجیحی، ماجرای پر 
سروصدای فساد ۲ میلیارد دلاری شرکت چای دبش است؛ پرونده‌ای که به‌گفته 
قوه قضائیه، ابعاد حیرت‌آوری از قاچاق سازمان‌یافته، اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور و پرداخت رشوه‌های گسترده را آشکار کرده است. این پرونده که به یکی 
از پرحاشیه‌ترین مصادیق سوءاستفاده از ارز دولتی تبدیل شده، ۶۱ متهم دارد 
و برای ۴۲ نفر از آن‌ها احکام قضایی صادر شــده است. حجم تخلفات، میزان 
مجازات‌های حبس و جریمه‌های سنگین مالی که در جریان رسیدگی به این 
پرونده مشخص شده، نمایی روشن از آسیب‌هایی است که توزیع رانت‌گونه ارز 
ترجیحی می‌تواند بر اقتصاد و اعتماد عمومی وارد کند. بررسی دقیق‌تر این پرونده 
می‌تواند نشانه‌ای از ضرورت بازنگری در سیاست‌های ارزی و نظارت جدی‌تر بر 
روند تخصیص منابع عمومی باشد.علاوه بر آن، تفاوت فاحش قیمت کالاهای 
واردشده با ارز ترجیحی و قیمت آن‌ها در بازار، زنجیره‌ای از دلالی و رانت ایجاد 
کرده است. ارز ترجیحی، به‌جای رسیدن به دست تولیدکننده و مصرف‌کننده 

واقعی، در لایه‌های واسطه‌گری گم می‌شود.

 فضای آسمان مرکز و نیمه غربی کشور باز شد
سخنگوی وزارت راه گفت: علاوه بر فضای آسمان نیمه شرقی 
کشور برای استفاده پروازهای داخلی، بین المللی و عبوری، فضای 
هوایی مرکز و نیمه غربی کشور فقط برای پروازهای عبوری بین 
المللی باز شــد.مجید اخوان سخنگوی وزارت راه و شهرسازی 
گفت: پیرو مصوبه کمیته هماهنگی سازمان هواپیمایی کشوری 
و بررسی‌های امنیتی و ایمنی در شرایط کنونی، علاوه بر فضای 
آسمان نیمه شــرقی کشور برای اســتفاده پروازهای داخلی، 
بین‌المللی و عبوری، فضای هوایی مرکز و نیمه غربی کشــور 
فقط برای پروازهای عبوری بین‌المللی بازگشایی شد.وی افزود: 
از همه هم‌میهنان درخواست می‌شود از مراجعه به فرودگاه‌های 
واقع در شــمال، جنوب و غرب کشور از جمله فرودگاه مهرآباد 
و فرودگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( خودداری کرده و اخبار 
مربوط به وضعیت پروازها را فقط از طریق منابع رسمی پیگیری 
کنند.سخنگوی وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: انجام پرواز از 
/ به فرودگاه‌های )شمال، جنوب و غرب کشور(، مهرآباد و امام 
خمینی )ره( در حال حاضر مجاز نیست، بر این اساس هموطنان 
اقدام به خرید بلیت در این مسیرها نکنند.اخوان ادامه‌داد: وضعیت 
سایر فرودگاه‌ها و فضاهای پروازی کشور همچنان تحت بررسی 
است و هر گونه تغییر در وضعیت عملیاتی فرودگاه‌های کشور 
و مسیرهای پروازی، از طریق سایت رسمی سازمان هواپیمایی 
کشوری )به نشانی www.caa.gov.ir( و نیز رسانه ملی و رسانه‌های 

معتبر کشور به آگاهی عموم خواهد رسید.

طبیعی است که 
همکاری با آژانس 

انرژی اتمی باید 
تعلیق شود

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه روند ارزیابی، تشکیل پرونده و آواربرداری 
آغاز شده است، تاکید کرد: عملیات بازسازی واحدهای آسیب‌دیده بدون وقفه و وابسته به 
تصویب مصوبه دولت ادامه دارد.مجید خوان، سخنگوی وزارت راه و شهرسازی با اشاره به 
آخرین وضعیت بررسی و بازسازی واحدهای آسیب‌دیده در پی حملات رژیم صهیونیستی 
به تهران و برخی دیگر از نقاط کشور، اظهار کرد: تاکنون حدود ۳۳۲ ساختمان و بیش‌از 
۳۵۰۰ واحد آســیب‌دیده در شهر تهران شناسایی شده‌اند.وی افزود: در تهران، ثبت‌نام و 
تشکیل پرونده خســارت‌دیدگان از طریق تماس با شماره تلفن‌های ۶۶۵۳۷۱۵۰_۰۲۱ 
و ۶۶۵۳۷۱۴_۰۲۱ امکان‌پذیر اســت. همچنین، هموطنان می‌توانند پیامک خود را به 
شماره‌های ۰۹۹۹۹۰۲۴۷۵۸ و ۰۹۹۹۹۰۲۴۷۵۹ ارسال کنند. کارشناسان بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی پس از دریافت درخواســت، در اســرع وقت به محل اعزام می‌شوند و 
ارزیابی‌های میدانی را انجام می‌دهند.اخوان ادامه داد: در شهرستان‌ها نیز افراد می‌توانند 
با مراجعه حضوری به شعب بنیاد مسکن نسبت به تشکیل پرونده اقدام کنند. البته این 
روند در تهران صرفاً با تماس تلفنی یا پیامکی انجام می‌شود تا تسهیل و تسریع بیشتری 

در خدمات‌رسانی صورت گیرد.وی با اشاره به تدوین بسته‌های حمایتی بازسازی، گفت: 
بسته پیشنهادی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با توجه به نوع آسیب‌دیدگی واحدها )اعم از 
تعمیری، احداثی یا مقاوم‌سازی( تهیه و از طریق وزارت راه و شهرسازی به هیئت دولت 
ارسال شده است. این بسته شامل کمک‌های بلاعوض و همچنین تسهیلات بانکی ارزان‌قیمت 
است که طبق نظر کارشناسان، رضایت آسیب‌دیدگان را جلب خواهد کرد.سخنگوی وزارت 
راه و شهرســازی ادامه داد: فرآیند ارزیابی با دقت کامل و با کمترین بروکراسی اداری در 
حال اجرا است. عملیات تشکیل پرونده، ارزیابی میدانی و آواربرداری آغاز شده و وابسته 
به تصویب مصوبه دولت متوقف نشده است.وی تأکید کرد: طبق آماری که از شهرداری 
تهران، سازمان مدیریت بحران و سایر دستگاه‌ها به بنیاد مسکن ارسال شده، کارشناسان 
این بنیاد در محل حاضر شده و ارزیابی اولیه را انجام داده‌اند. البته در برخی از واحدها، به 
دلیل غیبت ساکنان، ارزیابی نهایی هنوز ممکن نشده است.اخوان گفت: یکی از محورهای 
جدی پیگیری ما، آغاز عملیات بازسازی با همکاری نزدیک وزارت راه و شهرسازی، معاونت 
مسکن و بنیاد مســکن انقلاب اسلامی است. برخی از سازه‌ها نیازمند تعمیرات اساسی 

هستند، برخی نیاز به بازسازی سطحی یا نازک‌کاری دارند و تعدادی نیز باید به‌طور کامل 
تخریب و نوســازی شوند.وی تاکید کرد: موضوع تأمین اعتبار یکی از دغدغه‌های جدی 
ما اســت. همانطور که گفته شد، بخشی از منابع مالی به‌صورت کمک بلاعوض، بخشی 
به‌صورت تسهیلات بانکی و بخشی دیگر به‌صورت وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن در نظر 
گرفته شده است. چرا که بسته به میزان آسیب‌دیدگی، ممکن است روند بازسازی برخی 
واحدها تا چند ماه یا حتی یک سال به طول خواهد انجامید.این مقام مسئول یادآور شد: 
این بســته حمایتی در سه سطح تدوین شده و مســتند آن آماده ارائه به هیئت وزیران 
است. پس از تصویب در نخستین جلسه هیئت دولت، فرایند بازسازی رسمی و منسجم 
با زمان‌بندی مشخص آغاز خواهد شد.طبق تأکیدات رئیس بنیاد مسکن، از همان لحظات 
ابتدایی، ستاد بازسازی آغاز به کار کرد. فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم 
در این ستاد حاضر هستند و هفتگی و روزانه موارد دنبال می‌شود و این اطمینان به مردم 
 عزیز داده می‌شود که تا پایان بازسازی، بنیاد مسکن و مجموعه وزارت راه و شهرسازی در 

کنار آن‌ها خواهند بود.

اخوان: عملیات بازسازی واحدهای آسیب‌دیده بدون وقفه ادامه دارد

 حمایت ناعادلانه، به نفع ثروتمندان
اما حتی اگر فرض کنیم که تمام فرایند تخصیص و توزیع نهاده‌های وارداتی با 
ارز ترجیحی بدون فساد و با دقت بالا انجام شود، باز هم این سیاست از منظر عدالت 
اجتماعی قابل دفاع نیست. مصرف‌کنندگان ثروتمند، به‌دلیل مصرف بیشتر، سهم 
بیشــتری از این یارانه پنهان می‌برند.بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نشان 
می‌دهد دهک دهم جامعه، سه برابر دهک اول گوشت قرمز مصرف می‌کند. در نتیجه، 
افراد ثروتمند بیش از فقرا از یارانه کالاهای اساسی منتفع می‌شوند؛ یارانه‌ای که از 

منابع عمومی پرداخت می‌شود و باید به نیازمندترین اقشار جامعه برسد.

 خودکفایی با نسخه وارونه
آنچه در ســخنان این نماینده مجلس آشکار اســت، فاصله معنادار بین شعار 
خودکفایی و ابزارهای اشــتباهی اســت که برای تحقق آن توصیه می‌شــود. ارز 
ترجیحی نه‌تنها کمکی به تولید داخلی نمی‌کند، بلکه با ارزان نگه‌داشــتن واردات، 
تولید ملی را ســرکوب، وابســتگی را تقویت و فســاد را نهادینه می‌کند.واقعیت 
این اســت که ادامه این سیاســت، نه »گام به‌ســوی خودکفایی«، بلکه بازگشت 
به چرخه باطل واردات و وابســتگی ارزی اســت. اگر هدف، واقعی‌ســازی تولید و 
تأمین پایدار کالاهای اساســی اســت، مســیر آن نه از تخصیص ارز رانتی، بلکه از 
حمایت مستقیم، شــفاف و عادلانه از تولیدکننده داخلی می‌گذرد.بنابراین انتظار 
 مــی‌رود دولــت و خصوصا وزارت اقتصــاد در فصل جدید ایــن وزارتخانه، برنامه 
خود را برای اصلاح ارز ترجیحی و از بین بردن فساد و ناکارآمدی ناشی از این سیاست، 

هر چه زودتر اجرایی کند.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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فرصت تازه واردات برای بازار راکد
مریم لطفی      |    بازار خودرو در ایران طی سال‌های گذشته با مشکلات گسترده‌ای روبه‌رو بوده است؛ از جمله افزایش قیمت‌های 

افسارگسیخته، افت قدرت خرید مردم، کیفیت پایین تولید داخلی و محدودیت انتخاب برای مشتریان.

رئیس مجلس، گفت: شما مردم، امروز نه فقط پیکرها را، که پرچم عزت ایران را بر دوش کشیدید و بار دیگر لبیک یا خامنه ای، لبیک یا حسین)ع( است را معنا کردید و نشان دادید که قدردان 
مدیریت هوشمندانه و شجاعانه رهبر الهی انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای هستید. متن پیام محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پی حضور باشکوه مردم با سرداران و دانشمندان کشور 
به این شرح است:»بسم الله الرحمن الرحیم. مردم شریف، باعزت و سرافراز ایران!امروز، تاریخ بار دیگر در خیابان‌های این سرزمین ورق خورد. شما با قدم‌هایی که از دل غیرت و ایمان برداشتید، 
پیکر پاک فرزندان شهید این خاک را بر دوش کشیدید و نشان دادید که ایران، هنوز، وطن مردمان بزرگ است.در برابر شکوه حضور شما در مراسم وداع با سرداران سرافراز سپاه اسلام ـ از شهید 
سعید ایزدی و شهید غلامرضا محرابی تا شهیدان حاجی‌زاده، ربانی، شادمانی، شهریاری، رشید، کاظمی، باقری و سلامی ـ که جان خود را در برابر تجاوز صهیونیست‌ها سپر کردند، سر تعظیم فرود 
می‌آورم.در کنار این عزیزان، دانشمندان برجسته‌ و کم‌نظیری چون دکتر فریدون عباسی دوانی، دکتر طهرانچی، دکتر مینوچهر، دکتر ذوالفقاری، دکتر فقهی، دکتر مطلبی‌زاده، دکتر عسگری، دکتر 
هاشمی‌تبار، دکتر سلیمانی، دکتر باکویی، دکتر برجی کازرونی، دکتر ساداتی و دکتر صدیقی صابر نیز به آسمان پیوستند و مظلومانه، اما پرافتخار، برگ زرین دیگری بر کتاب پرغرور این ملت افزودند.

مردم پرچم عزت ایران 
را بر دوش کشیدند

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

کارشناسان بارها نسبت به ورود غیرقانونی اتباع بیگانه به کشور به جهت اشغال فرصت‌های 
شغلی و بهم ریختن بازار کار، ملاحظات امنیتی و پیامدهای سوء اجتماعی و سیاسی هشدار 
داده و بر لزوم برخورد جدی تر با اتباع غیرمجاز تأکید کرده اند؛ برخوردی که حالا مسئولان 

امر بر ضرورت سرعت بخشیدن به خروج اتباع غیرمجاز از کشور خبر می دهند.
حضور بی‌ضابطه و گسترده برخی اتباع خارجی غیرمجاز در سال‌های اخیر نگرانی‌هایی 
را در حوزه اشتغال، امنیت اجتماعی و خدمات عمومی ایجاد کرده است که با ورود جدی 
مسئولان به این موضوع به نظر می رسد مسیر تازه‌ای برای ساماندهی و کنترل دقیق‌تر 

اتباع غیرمجاز در پایتخت آغاز شده باشد.
بی تردید به منظور تعادل عرضه و تقاضا در بازار کار، جلوگیری از اشغال فرصت‌های شغلی 
توسط اتباع خارجی و همچنین مسائل امنیتی، اقتصادی و اجتماعی ورود اتباع غیرمجاز به 
کشور باید تحت کنترل و نظارت صورت گیرد و حضور نیروهای کار خارجی ساماندهی شود.

طبق اعلام اســتانداری تهران، امنیت پایتخت خط قرمز اســت و میزان شناسایی و 
دستگیری اتباع غیرمجاز نسبت به گذشته تا ۴ برابر افزایش یافته است.به اعتقاد کارشناسان، 
اشتغال اتباع خارجی در ایران نیازمند رعایت شرایط مختلفی است که می‌تواند بر توانایی 
این افراد برای ورود در بازار کار تاثیرگذار باشد، از این رو کارفرمایان و اتباع خارجی باید به 
این شرایط توجه ویژه‌ داشته باشند تا از بروز مشکلات قانونی و اجتماعی جلوگیری کنند.

پیشتر علی باقری - مدیرکل اداره اشتغال اتباع خارجی وزارت کار - صیانت از نیروی 
انســانی و حفظ تعادل بازار کار را از جمله وظایف این اداره کل برشــمرده و به مردم این 
اطمینان را داده بود که تا زمانی که امکان جذب نیروی کار ایرانی فراهم باشد، ‌فرصت‌های 
شغلی در اختیار اتباع خارجی قرار نمی‌گیرد، مگر آنکه مصالح کشور یا ضرورت‌هایی وجود 

داشته باشد که در این راستا مجوزهای حداقلی صادر می‌شود.
برابر ماده ۱۲۰ قانون کار اتباع بیگانه نمی‌توانند در ایران مشغول به کار شوند مگر آن 
که دارای روادید ورود با حق کار مشخص باشند و مطابق قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه، 
پروانه کار دارند.لازم به ذکر است که برابر قانون اتباع خارجی نمی‌توانند در مشاغل کلیدی 
و پست‌های حساس دولتی و شرکت‌ها و سازمان‌های وابسته به دولت به کار گرفته شوند 
و فعالیت آنها در سازمان‌های دولتی و نهادهای عمومی، صنایع استراتژیک، ‌صنایع دفاعی 
و نفت و گاز و معدن ممنوع اســت. امکان فعالیت اتباع خارجی در بخش‌های حقوقی و 

قضایی نیز به جهت دغدغه‌های امنیتی و فرهنگی وجود ندارد و به جهت حفظ امنیت و 
انضباط اجتماعی به کارگیری اتباع بیگانه دارای سابقه کیفری با محدودیت‌هایی همراه 

است و مجوز کار برای این دسته افراد صادر نمی‌شود.
در همین راستا محمدصادق معتمدیان - استاندار تهران - طی روزهای اخیر از تسریع 
در بازگرداندن اتباع غیرمجاز به کشورهایشان خبر داد و اعلام کرد: میزان دستگیری اتباع 
غیرمجاز نسبت به گذشته تا ۴ برابر افزایش یافته و این افراد پس از شناسایی و جمع‌آوری، 

با حفظ کرامت انسانی به کشورهای مبدأ بازگردانده می‌شوند.
جذب و به‌کارگیری اتباع خارجی فاقد پروانه کار در مشاغل حوزه سلامت از قبیل مواد 
غذایی و بهداشت و درمان، رستوران ها، آشپزخانه ها، درمانگاه ها و داروخانه ها ممنوع است.

وی با اشاره به اولویت‌های امنیتی و اجتماعی استان تهران تأکید کرده است که امنیت 
پایتخت خط قرمز مدیریت استان است و در این راستا، هیچ‌گونه مماشاتی با ورود و حضور 
غیرقانونی اتباع غیرمجاز صورت نخواهد گرفت.استاندار تهران همراهی مردم در اجرای طرح 
خروج اتباع غیرمجاز را بسیار مهم دانست و از شهروندان خواست در صورت اطلاع و مشاهده 
این افراد محل اختفا و حضور آنها را اعلام کنند.وی پیشتر نسبت به اصناف و کارفرمایانی 
که از اتباع غیرمجاز استفاده می‌کنند هشدار داده و از پلمب مراکزی که اتباع غیرمجاز را به 
کار گرفته‌اند خبر داده و گفته بود:طبق قانون اقدامات بازدارنده برای اصناف و مراکزی که 
اتباع غیرمجاز استفاده می‌کنند را به کار گرفته‌ایم. در زمینه اسکان و اشتغال غیرقانونی اتباع 

غیرمجاز نیز از ظرفیت‌های قانونی استفاده کرده و با متخلفان برخورد قانونی خواهیم کرد.
معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرایم دادگســتری استان تهران نیز جذب و 
به‌کارگیری اتباع خارجی فاقد پروانه کار در مشــاغل حوزه ســامت از قبیل مواد غذایی 
و بهداشــت و درمان، رستوران ها، آشپزخانه ها، درمانگاه ها و داروخانه‌ها را ممنوع اعلام 
کرده بود.حمید نجف - کارشناس حوزه کار -  با تاکید بر ضرورت ساماندهی اتباع بیگانه 
و جلوگیری از ورود غیرقانونی آنها به کشور تاکید کرده و می‌گوید: حضور اتباع بیگانه در 
سال‌های اخیر و افزایش ورود آنها بر بازار کار ایران و پاره‌ای ملاحظات امنیتی و اجتماعی 
تاثیرگذار بوده است؛ اما در عین اینکه نیازمند استفاده بهینه از نیروی کار خارجی هستیم 
باید برای جلوگیری از تاثیر منفی و مخرب حضور اتباع بر فرصت‌های شــغلی داخلی به 
ویژه در بخش کارگری تمهیدات لازم را پیش‌بینی کنیم.در عین استفاده بهینه از نیروی 
کار خارجی باید برای جلوگیری از تاثیر منفی و مخرب حضور اتباع بر فرصت‌های شغلی 

داخلی به ویژه در بخش کارگری تمهیدات لازم پیش بینی شود.
او معتقد است: باید نظارت صحیح و دقیق بر بازار کار ایران صورت گیرد و نحوه حضور 

اتباع و نیروهای خارجی در بازار کار ایران مشخص شود.
این فعال حوزه کار پیشنهاد کرد:در برنامه بلندمدت، بازار کار کشور به بخش‌های مختلف 
تقسیم شود و بخشی از نیروهای ماهر و متخصص به طور مدیریت شده به خارج اعزام و برای 
بخش غیرحرفه‌ای نیز اتباع بیگانه دارای مجوز کار به شکل قانونی و هدفمند به کار گرفته 
شوند.در حال حاضر وزارت کار ساماندهی نیروهای کار مجاز را در اولویت قرار داده و به موازات 
آن رصد و مقابله با اشتغال غیرمجاز اتباع بیگانه نیز در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد.

از نگاه کارشناسان، ساماندهی اتباع بیگانه و نظارت بر حضور آنها یکی از اولویت‌های مهم 
در حفظ امنیت و توسعه پایدار اجتماعی به شمار می‌رود. به زعم آنها مساله ساماندهی اتباع 
خارجی و اشتغال آنها فراتر از حوزه اختیارات و وظایف وزارت کار است و باید در هماهنگی 
و تعامل با دستگاه‌های مختلفی از جمله وزارت کشور، سازمان ملی مهاجرت، دستگاه‌های 
امنیتی و انتظامی و سایر دستگاه‌ها پیگیری شود. کارفرمایان استفاده کننده از خدمات 
اتباع خارجی غیرمجاز و فاقد پروانه کار بابت هر روز اشتغال غیرمجاز معادل ۵ برابر حداقل 
دستمزد روزانه به مبلغ یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۸۲۵ تومان جریمه خواهند شد که در 

صورت تکرار تخلف این میزان ۲ برابر خواهد شد.

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشــاره به روند بازسازی مناطق آسیب‌دیده، گفت: 
بخشی از منابع مالی به‌صورت وام قرض‌الحسنه ودیعه مسکن برای واحدهای تخریب‌شده 

در نظر گرفته شده است.
مجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به پشتیبانی و حمایت مردم از 
کشور در پی حملات رژیم صهیونیستی به خاک ایران، گفت: این ۱۲ روز دفاع مقدس مردم، 
به پشتوانه و به‌نوعی گوش‌به‌فرمان بودن رهبرشان، در تاریخ این کشور ثبت شد. هرکسی 
در هر بخشی که بود، از تک‌تک مردم گرفته تا آن مسئول نظامی‌ای که جانش را برای دفاع 
از این کشور تقدیم کرد، تا آن زن و کودک بی‌پناهی که آسیب دید یا جانش را از دست 
داد، همگی جلوه‌ای از ید واحده و همدلی و همبستگی ملت ایران را به نمایش گذاشتند.

وی افزود: این همدلی، جلوه ویژه امام و امت در تاریخ این کشور بود. در کنار آن رشادت‌ها، 
۱۲ روز اخیر نیز همچون دفاع مقدس ۸ ساله، به عنوان بخشی از تاریخ سراسر عزت این 
کشور ماندگار شد. این مقاومت باعث امنیت پایدار کشور در دهه‌های آینده خواهد شد؛ 
همان‌طور که دفاع مقدس ۸ ساله، بیش‌از چهل سال امنیت کشور را تأمین کرد، این دوازده 

روز دفاع مقدس نیز امنیت چند دهه آینده ایران را تضمین خواهد کرد.
یوسفی بیان کرد: یکی از موضوعاتی که طی این روزها در کمیسیون عمران پیگیری 
کردیم، بحث مشارکت مردمی در اسکان آسیب‌دیدگان بود. مردم در این بحران، باز هم از 
مسئولین جلوتر بودند. همان‌طور که در دوران دفاع مقدس یا در خدمت‌رسانی به زائران 
اربعین شاهد آن بودیم، این بار هم خانه‌های خود را به روی هموطنان آسیب‌دیده گشودند 

و نقش اساسی در اسکان آنان ایفا کردند.
عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: یکی دیگر از موضوعاتی که با همراهی وزارت 
راه و شهرســازی، معاونت مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آغاز شد، بحث بازسازی 
واحدهای تخریب‌شده است. البته بازسازی، فقط مربوط به بنا نیست. بلکه از همان لحظه اول، 
بحث‌های زیرساختی نیز آغاز شد. بازسازی، یک امر تک‌وجهی نیست، یعنی از آواربرداری با 
تلاش نیروهای امدادی، شهرداری‌ها، آتش‌نشانی و بنیاد مسکن، تا برآورد خسارت و بررسی 
پایداری سازه‌ها را شامل می‌شود.وی افزود: برخی از سازه‌ها نیاز به تعمیر و بازسازی دارند. 

البته بازسازی هم به‌نوعی سطح‌بندی شده است؛ از تعمیرات اساسی تا تعمیرات سطحی 
یا همان نازک‌کاری، تا تخریب و تجدید بنا. کار آواربرداری با تلاش شهرداری‌ها، نیروهای 

امدادی، آتش‌نشانی و بنیاد مسکن تقریباً از همان لحظه‌های اول انجام شد.
یوسفی خاطرنشان کرد: برآورد خسارات نیز با مأموریتی که از سوی وزارت راه و شهرسازی 
و معاونت مسکن داده شد، به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار شد. بنیاد مسکن که نهاد 
تخصصی و همیشه پیشگام در بحران‌هایی مانند سیل، زلزله و بلایای طبیعی بوده است، 

در این حوزه نیز مسئولیت را پذیرفت.
وی افزود: برآورد اولیه، برای تنظیم دفترچه‌ای دقیق از عملیات عمرانی و ساختمانی 
انجام شد، که شامل ارزیابی استحکام بنا و پایداری سازه‌ها و دسته‌بندی آن‌هاست، تا بر 
اساس آن، طراحی صورت گیرد و برای هر ساختمان تصمیم لازم اتخاذ شود. ممکن است 
برخی واحدها نیاز به تخریب و بازسازی داشته باشند، زیرا سازه دچار آسیب‌های جدی شده 
است. برخی دیگر به تعمیرات اساسی و برخی به نازک‌کاری نیاز دارند. این دسته‌بندی‌ها 
انجام شده و در حال تکمیل است.این مقام مسئول ادامه داد: نکته بعدی، تأمین اعتبار است. 
بخشی از منابع مالی به‌صورت کمک بلاعوض، بخشی به‌صورت تسهیلات بانکی و بخشی 
دیگر به‌صورت وام قرض‌الحســنه ودیعه مسکن در نظر گرفته شده است. چراکه بسته به 

میزان آسیب واردشده، ممکن است فرایند بازسازی یک واحد چند ماه تا حتی یک سال 
زمان‌بر باشد. این موارد در سه سطح تدوین شده و مستند آن آماده است. در اولین جلسه 
هیئت وزیران مطرح خواهد شد تا این فرایند اصولی بازسازی با زمان‌بندی دقیق آغاز شود.

وی تصریح کرد: این آمادگی از همان لحظه اول وجود داشــته اســت. از وزارت راه و 
شهرسازی، شهرداری‌ها، نیروهای خدماتی، بنیاد مسکن، شبکه بانکی تا مردم، همگی در 
کنار هم هستند. امیدواریم این فرایند در حوزه بازسازی نیز همچون سایر حوزه‌ها به‌درستی 
به نتیجه برسد.عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه مجلس طرح تعلیق همکاری 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصویب کرد، گفت: یکی از نکاتی که در روزهای اخیر بار 
دیگر برای جهان روشن شد، این است که »ملت ایران، صلح‌طلب اما جنگ بلد است«. ما 
هیچ‌گاه آغازگر جنگ نبوده‌ایم اما در دفاع از اقتدار خود کوتاه نیامده‌ایم. این دوازده روز دفاع 
مقدس، همانند ۸ سال دفاع مقدس، اثبات کرد که ملتی مظلوم اما مقاوم و مقتدر هستیم.

وی افزود: این جنگ تحمیلی جدید، علیرغم تذکرات و هشدارهای مقام معظم رهبری 
مبنی بر بدعهدی آمریکا و غرب و غیرقابل اعتماد بودن مذاکرات، در میانه مذاکرات به کشور 
ما تحمیل شد، مذاکراتی که به تله‌ای سیاسی تبدیل شد و بازرسی‌های جهت‌دار نهادهایی 

مانند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازوکار NPT نیز کمکی به صلح نکرد.
وی ادامه داد: ما طبق فتوای مقام معظم رهبری، به‌دنبال سلاح کشتار جمعی نیستیم، 
چرا که آن را مخالف اصول و باورهای دینی خود می‌دانیم. اما قدرت غنی‌سازی حق مسلم 
ماست. این توانمندی بومی است و برای تأمین نیاز داخلی در حوزه‌هایی نظیر رادیو داروها، 
پزشکی، صنعت و تولید برق حیاتی است. تهدید، ترور و تحریم هرگز این دانش را از بین 
نخواهد برد، زیرا در توان دانشمندان و متخصصان ما جاری شده است و متوقف نخواهد شد.

یوسفی تأکید کرد: همان‌گونه که حضرت امیر علیه‌السلام فرمودند »العلم سلطان«، امروز 
علم غنی‌سازی در اختیار ملت ایران است. شاید دشمنان دانشمندان ما را به ناحق ترور 
کردند، برخلاف تمام پروتکل‌های بین‌المللی، منشور سازمان ملل و مواد ۱ و NPT ۲ که 
صراحتاً از ممنوعیت حمله به تأسیسات صلح‌آمیز سخن گفته‌اند، اما این اقدامات غیرقانونی 

نه‌تنها مانع نشده، بلکه ما را در مسیر دانش و فناوری مصمم‌تر کرده است.

خروج اتباع غیرمجاز از کشور سرعت می‌گیرد

تخصیص وام قرض‌الحسنه به واحدهای تخریب‌ شده

 یکی از مهم‌ترین عواملی که به رکود تقاضا در بازار دامن زده، نبود رقابت 
واقعی و انحصار در تولید خودرو بوده است. در این شرایط، افزایش واردات 
خودرو به‌عنوان یک سیاست تعدیل‌گر و متعادل‌کننده می‌تواند نقش مهمی 

در کاهش رکود و تحریک دوباره بازار داخلی ایفا کند.

 واردات خودرو و ایجاد رقابت
با آزادسازی محدود واردات خودرو، اولین اثر آن افزایش تنوع و رقابت در 

بازار است. زمانی که مشتریان بتوانند گزینه‌های باکیفیت و قیمت منطقی‌تری 
از برندهای جهانی داشته باشند، خودروسازان داخلی به ناچار وادار به بهبود 

کیفیت، افزایش بهره‌وری و ارتقای خدمات پس از فروش می‌شوند.
 این رقابت موجب می‌شود تولیدکنندگان داخلی از رویکرد انحصاری 
 خود فاصله بگیرند و برای حفظ سهم بازارشان دست به اصلاح ساختار 

تولید بزنند. 
همین موضوع می‌تواند انگیزه خرید را در میان مردم تقویت کرده و بخشی 
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  واردات نفت چین از ایران شتاب گرفت
چین واردات نفت خام از ایران را در ژوئن افزایش 
داد و پالایشگاه‌های مستقل چینی، نفت ایران را به 

میزان بیشتری خریدند.
بر اساس داده‌های شرکت‌های ردیابی نفتکش، در 
بحبوحه واردات کلی بالا در هفته‌های اخیر که تحت 
تاثیر قیمت‌های پایین‌تر نفت در ماه‌های آوریل و مه 
انجام شــد، چین واردات نفت خام از ایران را در ماه 

میلادی جاری طور قابل توجهی افزایش داد.
طبق اطلاعات شرکت ورتکسا، واردات نفت چین 
از ایــران، در فاصله اول تــا ۲۰ ژوئن، به رکورد ۱.۸ 
میلیون بشکه در روز رسید. داده‌های کپلر نشان داد 
که واردات نفت از ایران به چین، از اول تا ۲۷ ژوئن، به 
طور متوسط ‌۱.۴۶ میلیون بشکه در روز بوده که حدود 
۵۰۰ هزار بشکه در روز بیشتر از واردات تخمینی چین 

از ایران در ماه مه است.
صــادرات بالاتــر نفت ایران به چیــن، به دلیل 
بارگیــری بالاتر نفت خام ایــران در ماه مه و خرید 
بیشتر پالایشگاه‌های مستقل چینی که به اصطلاح 
»تی‌پات« نامیده می‌شوند و نفت خام ارزان‌تر ایران 
را بــرای پر کردن ذخایر در اوج تقاضای تابســتان، 

خریداری کردند، روی داد.
صــادرات روزانه نفت ایــران در هفته اول تجاوز 
نظامی رژیم صهیونیستی، ۴۴ درصد افزایش یافت و 
تحلیلگران انتظار دارند واردات نفت چین از ایران طی 

هفته‌های آینده در سطح بالایی باقی بماند.
بر اســاس گــزارش اویل پرایس، پــس از اقدام 
تجاوزکارانه آمریکا در حمله به تاسیسات هسته‌ای 
ایران، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشــال« نوشــت: چین اکنون 
می‌تواند به خرید نفت از ایران ادامه دهد. امیدواریم 
که آنها مقدار زیادی نفت هم از آمریکا خریداری کنند.

  صنعت نفت، دژ پایدار اقتصاد ایران در 
روزهای بحران

در روزهایی که منطقه گرفتار شرایط حساس 
و تهدیدات بی‌ســابقه بود، صنعــت نفت ایران با 
بهره‌گیــری از دانش بومی و تــوان مدیریتی بالا، 
ثابت کرد که ســتون استوار امنیت انرژی و ثبات 

اقتصاد کشور است.
امیرحسین فرهمند، کارشناس ارشد حوزه انرژی 
با اشاره به اهمیت ظرفیت‌های داخلی صنعت نفت 
گفــت: »مدیریت صنعت نفت ایران با بهره‌گیری 
از تجارب ســال‌های گذشته و تکیه بر دانش فنی 
نیروهای خود، موفق شــد جریان پایدار تولید را 
تضمین کند. حتی در شرایطی که فضای منطقه 
به شدت ملتهب بود، هیچ‌گونه نشانه‌ای از کاهش 
یا اختلال جدی در روند استخراج و انتقال منابع 

نفت و گاز مشاهده نشد.«
وی خاطرنشان ســاخت: »قلب تپنده اقتصاد 
ایران، همین صنعت نفت و گاز است. طی روزهای 
اخیر، شاهد بودیم که تمام بخش‌ها با هماهنگی 
و برنامه‌ریــزی دقیق، اجــازه ندادند تأمین انرژی 
کشور تضعیف شود. با اقدامات پیشگیرانه و ایجاد 
مسیرهای جایگزین، سوخت‌رسانی به نیروگاه‌ها و 
صنایع اصلی استمرار یافت و بدین ترتیب چرخه 
تولید برق و فعالیت صنایع بدون وقفه ادامه پیدا 
کرد.«فرهمند افزود: »اقدامات حفاظتی و استفاده 
از تکنولوژی‌هــای بومی از جملــه دلایل اصلی 
موفقیت صنعت نفت در روزهای پرتنش اخیر بود. 
حرکت به سوی دیجیتال‌سازی فرآیندها و بهبود 
پایش تأسیسات نقش مهمی در افزایش ایمنی و 
کاهش ریســک ایفا کرد. این تجربیات ثابت کرد 
ایران می‌تواند در پرچالش‌ترین شرایط نیز مدیریت 
منابع خود را با اطمینان انجام دهد.«این کارشناس 
ضمن تقدیر از کارکنان پرتلاش صنعت نفت، تاکید 
کرد: »همت و انگیزه نیروی انسانی، اصل بنیادین 
تاب‌آوری هر صنعتی به شمار می‌رود. بدون حضور 
آنان، حتی بهترین تجهیزات و زیرساخت‌ها معنایی 
نخواهد داشــت. عملکرد مثال‌زدنی این افراد در 
شــرایط ویژه اخیر، الگویی برای سایر بخش‌های 
اقتصاد ایران محسوب می‌شود.«او در پایان گفت: 
»تجربــه مدیریت موفق صنعت نفت در بحبوحه 
تهدیدات اخیر یک بار دیگر لزوم سرمایه‌گذاری بر 
نیروی بومی، تقویت زیرساخت‌ها و تسریع نوآوری 
فناورانه را یادآور شــد. باید این مسیر را مقتدرانه 
ادامه داد تا اقتصاد کشــور در مقابل هر شوک یا 

بحرانی مقاوم بماند.«

 اطلاعیه سازمان بازنشستگی در مورد 
حقوق خرداد

سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح در مورد 
واریز حقوق خرداد ماه ششمین اطلاعیه‌ی خود 

را صادر کرد.
 سازمان بازنشستگی نیروهای مسلح در مورد 
واریز حقوق خرداد ماه ششمین اطلاعیه‌ی خود 
را صادر کرد.در این اطلاعیه آمده:  »قابل توجه 
بازنشستگان، وظیفه بگیران و مستمری بگیران 
محترم نیروهای مسلح، به آگاهی شما عزیزان 
می‌رســانیم با توجه به هماهنگی به عمل آمده 
با بانک ســپه به منظور تسهیل و تسریع در امر 
پاسخگویی به شــما مشترکین محترمی که تا 
کنون حقوق خرداد ماه ۱۴۰۴ به حســاب آنان 
واریــز نگردید و یا از بانــک محل واریز حقوق 
خــود اطلاعی ندارند، می توانند از روز شــنبه 
07/04/1404 با مراجعه به نزدیکترین شــعبه 
بانک ســپه در محل سکونت خود با ارائه کارت 
ملی از شماره حساب و بانک واریز حقوق خرداد 

ماه خود مطلع گردند.« 

از رکود ناشی از بی‌اعتمادی به خودروهای داخلی را کاهش دهد.

 تعدیل قیمت‌ها
از منظر دیگر، افزایش واردات بویژه در بازه زمانی کوتاه‌مدت، نقش مؤثری در تعدیل 

قیمت‌ها خواهد داشت.
 قیمت خودرو در ایران به‌طور غیرمنطقی از سطح درآمد خانوارها بالاتر رفته و 
عملاً بسیاری از متقاضیان بالقوه را از بازار خارج کرده است. ورود خودروهای وارداتی 
با قیمت‌گذاری واقعی و استاندارد می‌تواند به‌عنوان یک سیگنال برای کنترل قیمت 
در بازار عمل کند. حتی اگر میزان واردات محدود باشد، اثر روانی آن بر بازار خودرو 

چشمگیر است و دلالان و واسطه‌گران را از سوءاستفاده‌های گسترده بازمی‌دارد.

 ایجاد خدمات پس از فروش
نکته مهم دیگر این است که واردات خودرو می‌تواند صنایع وابسته به خودرو در 
ایران را نیز فعال کند. به عنوان مثال، خدمات تعمیرگاهی، قطعه‌سازی پیشرفته، 
شبکه خدمات پس از فروش و حتی بخش لجستیک از ورود مدل‌های جدید منتفع 
خواهند شد. این بخش‌ها در دوران رکود آسیب زیادی دیده‌اند و با ورود خودروهای 
متنوع و به‌روز، تقاضا برای خدمات جانبی افزایش می‌یابد و اشتغال در این حوزه 

تقویت خواهد شد.
از منظر کلان اقتصادی نیز آزادسازی واردات خودرو باعث گردش مالی شفاف‌تری 
در اقتصاد می‌شود. معاملات در بازار رسمی انجام می‌گیرد و مانع از دلالی افراطی و 

انتقال سرمایه‌های سرگردان به بازارهای غیرمولد خواهد شد.
 بویژه در شرایطی که مردم با ناامیدی از خودروهای داخلی به بازارهای دیگری 
مانند ارز، سکه یا ملک هجوم می‌برند، ایجاد یک بازار رقابتی در خودرو می‌تواند 
 مقداری از نقدینگی را به سمت مصرف واقعی هدایت و به کاهش التهاب بازارهای

 موازی کمک کند.
البته باید توجه داشت واردات خودرو بدون نظارت و سیاست‌گذاری دقیق می‌تواند 
آسیب‌هایی هم به همراه داشته باشد؛ از جمله خروج بیش از حد ارز یا واردات خودروهای 

کم‌کیفیت با برچسب برندهای مشهور.
بنابراین ضروری است در کنار تسهیل واردات، مقررات استانداردی برای کنترل 
کیفیت، خدمات پس از فروش و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی اجرا شود تا 

واردات به یک فرصت واقعی تبدیل شود نه یک تهدید.
و حضور  رقابت  بدون  خودرو  بازار  می‌دهد  نشان  جهانی  تجربه  نهایت،  در 
قاعده این  از  هم  ایران  برسد.  پایدار  توسعه  به  نمی‌تواند  متنوع   برندهای 

 مستثنی نیست.
هرچند تولید داخلی باید تقویت شود، اما این هدف تنها از مسیر رقابت و پاسخگویی 
به نیاز واقعی مصرف‌کننده محقق خواهد شد، نه با انحصار و حمایت‌های بدون نتیجه. 
در این مسیر، افزایش واردات خودرو می‌تواند به‌عنوان یک ابزار سیاستی مهم، به کاهش 

رکود، افزایش کیفیت، کاهش قیمت و در نهایت رضایت مردم کمک کند.
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بازگشایی سهام آخرین سنگر در بورس

ابوالفضل حمیدی   |  پس از شروع دوباره معاملات صندوق‌های درآمد ثابت، نگاه‌ها به مهم‌ترین میدان دوخته شده: بازار سهام؛ 
جایی که تصمیم امروز سازمان، می‌تواند نماد ایستادگی اقتصادی یا سوژه مانور تبلیغاتی دشمن باشد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیس قوه قضائیه در مراسم تشییع پیکر شهدا با اشاره به اینکه مردم ایران عزت خود را با هیچ چیز عوض نمی‌کنند، تاکید کرد: طبیعی است که همکاری با آژانس انرژی اتمی باید تعلیق شود.
 حجت‌الاسلام والمسلمین اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهدای اقتدار با اشاره به پیام نهفته در دل اجتماع عظیم مردمی در وداع با شهدای اقتدار، اظهار کرد: مردم 
ما با حضور پر شور و شعورشان در مراسم باشکوه تشییع پیکر مطهر »شهدای اقتدار«، ثابت کردند که »حسینی« هستند و شهادت فرماندهان، دانشمندان، هم‌وطنان و عزیزان‌شان، آنها را نه تنها 

از نیل به هدف مقدسشان باز نمی‌دارد بلکه این وقایع برای آنها تسریع‌کننده دستیابی به آن هدف مقدس است.
رئیس عدلیه گفت: مردم ما بار دیگر ثابت کردند که به تأسی از امام شهیدشان حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، به هیچ وجه ذلت نمی‌پذیرند و عزت خود را با هیچ چیز دیگری معاوضه نمی‌کنند.

حجت‌الاســام والمســلمین محسنی اژه‌ای بیان داشت: یقیناً پیروز میدان، ملت بزرگ ایران است و جنایتکاران همانطور که تاریخ نشان داده محو خواهند شد؛ سرنوشت آمریکای جنایتکار و 
رژیم زبون و ذلیل صهیونیستی نیز جز نابودی و اضمحلال نخواهد بود.

طبیعی است که همکاری 
با آژانس انرژی اتمی باید 
تعلیق شود

  توقــف معاملات ۲ شــرکت بزرگ 
خودروساز در بورس

 نماد معاملاتی ۲ شرکت خودروساز به استناد 
مواد ۱۶ و ۱۹ دســتورالعمل اجرایی نحوه انجام 
معاملات به منظور بررســی وضعیت شــفافیت 

اطلاعاتی ناشر متوقف شد.
 بر اســاس اطلاعات منتشر شده در سامانه 
کدال، شــرکت ایران خودرو با نماد »خودرو« به 
استناد ماده ۱۹ مکرر دستورالعمل اجرایی نحوه 
انجام معاملات در بــورس اوراق بهادار تهران با 
توجــه به ابهامات موجود در اطلاعات با اهمیت 
منتشر شده توسط ناشر به مدت چهار روز تا ۱۱ 

تیرماه متوقف شد.
همچنین شرکت ایرانی تولید اتومبیل سایپا 
با نماد »خســاپا« نیز به اســتناد ماده ۱۶ مکرر 
دســتورالعمل اجرایی نحــوه انجام معاملات در 
بــورس اوراق بهادار تهران بــا توجه به ابهامات 
موجود در اطلاعات با اهمیت منتشر شده توسط 

ناشر، نم به مدت ۲ روز کاری متوقف شد.
در همین راستا، ناشر موظف به رفع ابهامات 
موجود در اطلاعات با اهمیت منتشر شده است.

طبق ماده ۱۶ دستورالعمل اجرایی نحوه انجام 
معاملات، بورس نماد معاملاتی ناشران پذیرفته 
شــده را بلافاصله پس از اعلام سازمان مبنی بر 
دریافـت اطلاعات با اهمیت، در موارد زیر متوقف 
می کند بر این اساس در صورتی که سود )زیان( 
قابل اعمال براســاس پیش بینی های ارایه شده 
نســبت به ســـود )زیان( قابل اعمال براساس 
آخرین پیش بینی افشا شدة سال مالی مربوطه، 
بیش از ۲۰ درصد تغییر داشته باشد. همچنین 
در صورتی که ســود )زیان( قابل اعمال براساس 
عملکرد واقعی نســـبت بـه سـود )زیـان( قابل 
 اعمال براساس آخرین پیش بینی افشا شدة سال 
مالی مربوطه بـــیش از ۲۰ درصـد تغییر داشته 

باشد.
طبق این ماده قانونی، در صورتی که ســود 
)زیان( قابل اعمال براساس اولین پیش بینی ارایـه 
شـده نسـبت بـه سود )زیان( قابل اعمال براساس 
آخرین پیش بینی یا عملکرد واقعـی سـال مـالی 
قبـــل بیش از ۲۰ درصد تغییر داشته باشد؛ در 
صورت خرید یا فروش دارایی ثابت و یا سهام به 
نحـوی کـه قیمـت تمـام شـدة آن بیش از ۲۰ 
درصد ارزش مجموع دارایی ها براساس آخـرین 
اطلاعـات افشـا شـدة ناشـر پذیرفته شده باشد. 
تبصره این ماده شامل تغییرات موضوع بندهای 
۱ الی، سه فقط در صورتی که قـــدر مطلـق آن 
بـــیش از ۵۰ ریال باشــد، منجر به توقف نماد 

معاملاتی می شود.
همچنین در ماده ۱۹ این دستورالعمل تاکید 
شــده اســت که بورس باید دلیــل توقف نماد 
معاملاتی را حداکثر تـا پایـان روز کـاری توقـف 
نمـاد معـاملاتی اطلاع رسانی نماید. ضمن اینکه 
بورس مکلف است حداقل ۱۵ دقیقـــه قبـل از 
بازگشـــایی نمـاد معـاملاتی مراتب را به اطلاع 

عموم برساند.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات بر ضرورت ایجاد پوشش پایدار، تقویت ارتباطات 
در مناطق مرزی و مخابره پیام وحدت و انسجام ملت ایران به جهان در مراسم اربعین 
امسال تأکید کرد.به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، جلسه بررسی وضعیت 
ارتباطات مراسم اربعین حسینی )ع( روز شنبه با حضور سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، معاونان وزیر، مدیران سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه و مدیران ارشد 
اپراتورهای ارتباطی برگزار شد.در این جلسه، برنامه‌ریزی برای دسترسی بهتر زائران به 
اینترنت پرسرعت و پایدار، به‌ویژه در مسیرهای منتهی به مرزهای کشور و نقاط پرتردد، 

مورد تأکید قرار گرفت.
ایجاد پوشش جاده‌ای مناسب، تأمین زیرساخت‌های ارتباطی در مناطق مرزی و تضمین 

پایداری ارتباطات در ایام راهپیمایی اربعین، از جمله محورهای اصلی این نشست بود.
هاشمی همچنین با تسلیت شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان، زنان، مردان و 
کودکان در جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه کشورمان و همچنین فرا رسیدن ایام 
سوگواری محرم، اظهار کرد: مراسم اربعین هر ساله اهمیت و جایگاه خاصی دارد، اما امسال، 
در شرایطی که ایران در خط مقدم مقاومت منطقه‌ای قرار دارد و مردم نقش پررنگی در 

دفاع از آرمان‌های کشور ایفا کرده‌اند، این اهمیت دوچندان شده است.
وی با بیان اینکه مأموریت وزارت ارتباطات در این رویداد، تنها تأمین زیرساخت نیست، 
افزود: ما باید با نگاهی منسجم و جهادی، تسهیل ارتباطات زائران را دنبال کنیم و تلاش 

کنیم پیام وحدت، همدلی و انسجام ملت ایران را به جهانیان مخابره کنیم.
وزیر ارتباطات همچنین بر ضرورت هم‌افزایی میان همه نهادها و شرکت‌ها تأکید کرد 
و گفت: برای پیشــبرد مؤثرتر امور، اگر لازم باشد در قالب سفرهای استانی، جلساتی با 
استانداران استان‌های مرزی برگزار خواهیم کرد تا با هماهنگی کامل، پشتیبانی ارتباطی 

از زائران اربعین به بهترین نحو ممکن صورت گیرد.
وی افزود: برگزاری باشکوه مراسم اربعین در شرایط کنونی، نماد وحدت ملی و ایستادگی 
ملت ایران اســت و امسال جلوه‌ ویژه‌تری خواهد داشت. ان‌شاءالله بتوانیم خدمتگزارانی 

شایسته برای مردم باشیم؛ مردمی که در همه عرصه‌ها پشتیبان نظام و کشور بوده‌اند.
در ابتدای این نشست، معاونان وزیر، مدیران شرکت‌های زیرمجموعه وزارت ارتباطات و 
مدیران عامل اپراتورهای ارتباطی، گزارشی از اقدامات انجام‌شده و برنامه‌ریزی‌های پیش‌رو 

برای بهبود کیفیت ارتباطات در مسیر راهپیمایی اربعین ارائه کردند.
سیدستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین روز شنبه در جلسه فوق 
العاده شورای معاونان این وزارتخانه با بیان اینکه به لطف خدا و تدبیر ویژه مقام معظم 
رهبری نظام جمهوری اسلامی و مردم شریف ایران از یک پیچ سخت عبور کرد، تصریح 
کرد: خوشبختانه و با تدبیری که صورت گرفت، در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
مجموعه های تابعه نیز در تمام مدت جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و علی رغم شرایط خاص 

و محدویت های ایجاد شده، فعالیت ها متوقف نشد که جای تقدیر دارد.
براســاس این گزارش در این جلسه، دستورکارهای تعیین شده از جمله سازوکارها 
و جزئیات مرتبط با ارائه تســهیلات بانکی از سوی وزارت ارتباطات به کسب و کارهای 
دیجیتال که در شرایط جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران آسیب دیده اند، 
مورد بحث قرار گرفت.گفتنی است که در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، جلسات مختلف 
وزارتخانه با حضور وزیر و معاونان و مدیران ارشد از جمله جلسه شورای معاونان تقریبا 
به صورت روزانه با رعایت ملاحظات امنیتی برگزار شد تا وظایف و مسوولیت های بخش 
های مختلف حوزه ارتباطات کشور انجام شود و وقفه ای در انجام امور محوله ایجاد نشود.

ارتباطات زائران اربعین با نگاه منسجم و جهادی تسهیل می شود

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/04/08
شماره : 1900

در میانه جنگ روانی دشمنان و التهاب بازارهای مالی، سازمان بورس و اوراق 
بهادار و شــورای عالی بورس، با تصمیمی قاطع برای توقف موقت معاملات در 
بازار ســرمایه، سنگری مستحکم برای حفظ دارایی مردم ساخت. حالا و پس از 
بازگشت تدریجی نظم به بازار اوراق تأمین مالی )دولتی و شرکتی( و صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت، نگاه‌ها به مهم‌ترین میدان دوخته شده: بازار سهام؛ 

جایی که تصمیم امروز سازمان، می‌تواند نماد ایستادگی اقتصادی یا سوژه مانور 
تبلیغاتی دشمن باشد.

سازمان بورس اوراق بهادار در یکی از حساس‌ترین برهه‌های تاریخ اقتصادی 
کشور، با تصمیمی مدبرانه برای توقف موقت معاملات در بازار سرمایه، تلاش کرد 
از ارزش دارایی مردم در برابر ضربات روانی ناشی از تنش‌های منطقه‌ای، محافظت 

کند. این اقدام، که ۲ هفته قبل صورت گرفت، واکنشی هوشمندانه به شرایط بی‌سابقه ناشی از جنگ 
مستقیم ایران و رژیم صهیونیستی بود؛ جنگی که جبهه آن دیگر تنها میادین نظامی نبود، بلکه بازارهای 

مالی را نیز در بر گرفته بود.
هفته گذشته، گام دوم این مسیر نیز با موفقیت برداشته شد. سازمان بورس ابتدا معاملات صندوق‌های 
درآمد ثابت و اوراق تأمین مالی دولتی و سپس شرکتی را از سر گرفت. این اقدام، نشانه‌ای آشکار از بازگشت 
تدریجی نظم و ابتکار عمل در مدیریت بحران بازار بود. حالا اما سازمان به آخرین و شاید مهم‌ترین سنگر 

رسیده است: بازگشایی معاملات سهام.

  از سرگیری معاملات سهام در بازار سرمایه
بر اساس آخرین اطلاع‌رسانی سازمان بورس و اوراق بهادار، قرار است عصر امروز جمعه ۶ تیر ماه ۱۴۰۴، 
جزئیات چگونگی بازگشایی بازار سهام اطلاع‌رسانی شود. فعالان بازار اکنون چشم‌انتظار تصمیمات سازمان 
بورس درباره دامنه نوسان و حجم مبنا هستند. آیا این دو متغیر حیاتی بدون تغییر باقی می‌مانند؟ یا 
سازمان سیاستی متفاوت در پیش خواهد گرفت؛ مثلاً دامنه نوسان محدودتر همراه با افزایش حجم مبنا 
برای کنترل نوسانات؟ حتی این احتمال هم مطرح است که با دامنه نوسان بازتر اما حجم مبنایی سنگین‌تر 

از همیشه مواجه شویم که عملاً مانع تأثیرگذاری نوسان بر قیمت پایانی شود.
اما فراتر از تنظیمات تکنیکی بازار، یک واقعیت انکارناپذیر وجود دارد:سیاست‌گذاری بدون حمایت 
مالی در این موقعیت کفایت نمی‌کند سیاست‌گذاری بدون حمایت مالی در این موقعیت کفایت نمی‌کند. 
بازار سهام برای حفظ قوام و ثبات خود در مواجهه با فروش‌های سنگین احتمالی، نیازمند ورود قدرتمند 
بازیگران حقوقی، بازارگردان‌ها، صندوق توسعه، صندوق تثبیت و سایر ارکان اصلی بازار سرمایه است. این 
حمایت باید جدی، هدفمند و هماهنگ باشد. تنها در این صورت است که سنگر نهایی حفظ خواهد شد.

  آخرین توپ جنگ تحمیلی در زمین سازمان بورس ایران
اکنون همه نگاه‌ها متوجه تصمیمات مدیران تالار شیشــه‌ای اســت. دشــمنان ایران، به‌ویژه رژیم 
صهیونیستی، مترصد فرصتی هستند تا ضعف احتمالی در این سنگر را به‌عنوان پیروزی نمادین علیه 
نظام جمهوری اسلامی تعبیر کرده و در جنگ تبلیغاتی خود از آن بهره‌برداری کنند. اگر این سنگر نیز 
با درایت، تدبیر و همراهی همه‌جانبه فعالان بازار حفظ شود، همانند جنگ نظامی آخرین سیلی سنگین 
این جنگ تحمیلی را جمهوری اسلامی ایران این بار در عرصه جنگ اقتصادی به دشمن وارد خواهد کرد.

شایان ذکر است در طول تمام دوران جنگ اخیر، شاخص بورس تل‌آویو در مسیر صعودی حرکت کرده 
و مشابه تجربه‌های قبلی رژیم صهیونیستی در جنگ‌های غزه، لبنان و سوریه، حمایت همه‌جانبه مالی و 
روانی از بازار سرمایه خود را در اولویت قرار داده است. اکنون نیز، در این بزنگاه تاریخی، انتظار می‌رود بازار 
سرمایه جمهوری اسلامی ایران از سوی مسئولان، بازیگران اصلی بازار و نهادهای حاکمیتی، مورد حمایت 
تمام‌قد قرار گیرد.همان‌طور که مدافعان پدافند هوایی کشور با جانفشانی و خون سرخ خود از خاک این 
سرزمین پاسداری و امنیت مردم را در میدان نبرد نظامی تضمین کردند، اکنون وظیفه پاسداری از دارایی 
و امنیت مالی مردم و عزت اقتصادی کشور، بر دوش سازمان بورس و تمام ارکان بازار سرمایه است؛ تا این 
بار، سبزی تابلوها پاسخی باشد به آن سرخی مقدس، و نشانه‌ای از پایداری، امید، ایستادگی و عزت ملی.

 قیمت دلار به پایین‌ترین رقم طی ۳ سال اخیر رسید
پــس از گزارش‌هایــی مبنــی بــر اینکــه دونالــد ترامــپ ممکن اســت رئیس بعــدی فــدرال رزرو )بانک مرکــزی آمریــکا( را پیش از موعــد معرفی کنــد، ارزش جهانــی دلار به پایین‌ترین ســطح سه‌ســاله خود ســقوط کرد.پــس از گزارش‌هایــی مبنی بر 
اینکــه دونالــد ترامــپ ممکــن اســت رئیــس بعدی فــدرال رزرو )بانــک مرکزی آمریــکا( را پیش از موعــد معرفی کنــد، ارزش جهانی دلار به پایین‌ترین ســطح سه‌ســاله خود ســقوط کرد.رئیس‌جمهــور آمریکا بارهــا با جروم پــاول، رئیس کنونی فــدرال رزرو، 
 درگیــری لفظــی داشــته و وی را متهــم کــرده کــه در کاهــش نــرخ بهره کُند عمــل می‌کنــد. وی در آخرین اظهــارات تند خود در روز سه‌شــنبه، پاول را »بســیار احمــق« خواند.دوره ریاســت پاول تــا ۱۱ ماه دیگر یعنــی تا ماه مه ســال آینده، ادامــه دارد و

 به طور سنتی، اعلام جانشین سه یا چهار ماه زودتر انجام می‌شود.با این حال، وال‌استریت ژورنال گزارش داد که ترامپ در نظر دارد جانشین پاول را در سپتامبر یا اکتبر انتخاب و اعلام کند که باعث شد ارزش دلار در برابر سبدی از ارزهای دیگر ۰.۵ درصد کاهش یابد و 
به پایین‌ترین سطح از ابتدای مارس ۲۰۲۲ برسد.طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، با توجه به نارضایتی ترامپ از پاول و فدرال رزرو که در برابر درخواست‌های او برای کاهش نرخ بهره مقاومت کرده است، اعلام جانشین حتی ممکن است در تابستان امسال انجام شود.
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کشاورزی 

شهردار بوشهر: کارگران 
خدمات شهری، خط مقدم 

سلامت و نظم در شهر 
هستند 

کریم حسن پور    |        اگرچه تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران خبر از رشد تورم اقلام مصرفی دهک‌های دهگانه درآمدی در خرداد 1404 می‌دهد، 
اما به نظر می‌رسد این افزایش ناشی از شوک تجاوز رژیم اسرائیل به ایران بوده است.

ثبات بازار در شرایط ویژه خرداد

   خدمات درمانی رایگان بنیاد علوی به 900 نفر در 
شهر شهباز 

مرکزی ،تهمینه دباغچی...به همت شهرداری و شورای 
اسلامی شهر شهباز و بخشداری بخش قره کهریز اردوی 
جهادی سلامت شهید رئیسی در شهر شهباز با حمایت 
بنیــاد علوی و قرارگاه رویش هــای انقلاب  به مداوای 
رایگان 900 نفر از ســاکنان شــهر شهباز و بخش قره 

کهریز  پرداختند.
 گروه‌ جهادی  سلامت شهید رئیسی و  با حمایت 
بنیاد علوی و همکاری معاونت بهداشت و درمان سپاه 
حضرت روح الله اســتان مرکزی به مــدت دو روز در 
دبیرستان دین و دانش شهر شهباز ، انواع خدمات پزشکی 
رایگان را به مردم  این شهر و بخش قره کهریز ارائه کردند.

در این اردوی جهادی، خدمات پزشــکی توســط 
پزشــکان متخصص در رشته‌های دانپزشکی ، داخلی، 
چشــم، مامایی و زنان،تغذیه، گوش و پزشک عمومی 

ارائه شد. 
همچنین، آن گروه از بیمــاران که نیاز به عینک، 
سمعک، دارو و بسته‌های فرهنگی داشتند، با حمایت 
بنیاد علوی این اقلام را به صورت رایگان دریافت کردند.

 تحقق شعار سال با مشوق های مالیاتی 
 مظاهر سعیدی مدیرکل امور مالیاتی استان مرکزی 
با اشاره به نام گذاری سـال ۱۴۰۴ از سوی مقام معظم 
رهبری و تأکید ایشان بر رشد سرمایه گذاری و پیشرفت 
اقتصادی در حوزه تولید گفت: تحقق این شعار صرفاً در 
ســایه اقدامات واقعی و مؤثر امکان پذیر است و نقش 
ســازمان امور مالیاتی به عنوان مجری سیاست های 

اقتصادی کشور است.
 مدیرکل امور مالیاتی اســتان مرکــزی با حضور 
در برنامه رادیویی کاوش در مورد نقش مشــوق های 
مالیاتی در کاهش هزینه هــای تولید، افزایش رقابت 
پذیری و نوآوری، کمک به رشــد اقتصادی و اشــتغال 

زایی گفتگو کرد.
 ســعیدی در مورد مشوق ها و تسهیلات لازم برای 
سرمایه گذاری در جهت تولید گفت: در قانون مالیات‌های 
مستقیم، بودجه و قانون برنامه پنج ساله ششم و هفتم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران قانون گذار سعی کرده 
جذابیت های تولید را بالا ببرد تا سرمایه‌گذاری به سمت 

حوزه تولید برود.
 وی افزود: در این راســتا از تولیدکنندگان حمایت 
های مالی از طریق تسهیلات بانکی، یارانه ها، معافیت 
های مالیاتی و ســایر ابزارهای حمایتی در نظر گرفته 
شــده که هدف نهایی آن رشــد و رونق تولید، افزایش 
بهره وری، افزایش اشتغال و بهبود محیط کسب و کار و 

رشد اقتصادی است.
 مدیر کل امور مالیاتی اســتان مرکزی در خصوص 
مشــوق های مالیاتی گفت: در ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌ 
های مســتقیم فعالیت های تولیدی و معدنی از تاریخ 
شروع بهره‌برداری و فعالیت به مدت ۵ سال و در مناطق 
کمتر توسعه یافته به مدت ۱۰ سال با نرخ صفر مشمول 

مالیات می باشد.
 وی خاطر نشــان کرد: کســی که سرمایه گذاری 
می‌کند در سال‌های اول هزینه های بالایی را متحمل 
می شود که دولت از آنها حمایت می کند و از واحدهای 
تولیدی و معدنی که در شهرک های صنعتی یا مناطق 
ویژه اقتصادی واقع شده باشند ، به مدت ۲ سال از نرخ 
صفر برخوردار می‌شــوند و اگر شهرک های صنعتی یا 
مناطق ویژه اقتصادی در مناطق کمتر توسعه یافته باشد 

به مدت سه سال افزایش پیدا می‌کند.
 مدیرکل امور مالیاتی اســتان مرکزی در خصوص 
برخورداری از معافیت های مالیاتی اظهار داشت: شرط 
برخورداری از هرگونه معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی 
و حقوقی انجام تکالیف مانند تسلیم اظهارنامه در موعد 
مقرر قانونی، تنظیم دفاتر مالی و ارائه اســناد و مدارک 

مربوطه است.
سعیدی در راستای تحقق سیاست های حمایت از 
تولید به قانون بودجه اشاره کرد و گفت: در قانون بودجه 
نرخ مالیــات در فعالیت‌های تولیدی پنج واحد درصد 

کاهش پیدا کرده است.

 کشف ۱۸ دســتگاه ماینر غیرمجاز از یک 
دامداری در شهرستان بندرگز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از 
کشف و ضبط ۱۸ دستگاه ماینر غیرمجاز از یک دامداری 

در شهرستان بندرگز خبر داد.
مومنی - گلستان :به گزارش روابط عمومی شرکت 
توزیع برق گلستان، سید احمد موسوی با اعلام این خبر 
افزود: با توجه به بررسیهای انجام شده توسط همکاران از 
لوازم اندازه‌گیری )کنتور برق(، یک دامداری در شهرستان 
بندرگز مصرف نامتعارف را نشان می‌داده که بررسی دقیق 

میزان مصرف آنها بیانگر استخراج غیرمجاز رمزارز بود.
وی تاکید کرد: نظارت بر مناطق مشکوک و پرمصرف 
برق به صورت مســتمر و جدی ادامه دارد تا از هرگونه 
سوء استفاده‌ احتمالی و فشار مضاعف بر شبکه و به خطر 

انداختن تامین برق پایدار برای مردم پیشگیری شود.

شهردار بوشهر در حاشیه مراسم تجلیل از کارگران خدمات شهری که به مناسبت روز زمین پاک و هفته کار و کارگر برگزار شد، از پاکبانان و باغبانان به عنوان »خط مقدم نظم، سلامت و زیست‌پذیری شهر« یاد کرد.
 حسین حیدری با اشاره به نام‌گذاری روز زمین پاک به عنوان »روز پاکبان« در تقویم محلی بوشهر گفت: این نام‌گذاری تنها یک عنوان نمادین نیست؛ بلکه تأکیدی است بر شأن و جایگاه نیروهایی که بدون 

تعطیلی، مسئولیت سنگین پاکیزگی و طراوت شهر را برعهده دارند.
 او با بیان اینکه نگاه شهرداری به کارگران صرفاً حمایتی نیست، افزود: همه برنامه‌های شهری زمانی معنا پیدا می‌کند که فضای شهر پاکیزه، ایمن و آراسته باشد؛ و این هدف بدون تلاش‌های مستمر پاکبانان 
و باغبانان دست‌یافتنی نیست. شهردار بوشهر همچنین از برنامه‌های آتی برای ارتقاء وضعیت معیشتی و رفاهی کارگران خدمات شهری سخن گفت و تأکید کرد: قدردانی امروز، آغاز یک مسیر تازه در حمایت‌های 
ساختاری از این قشر زحمتکش خواهد بود. حسین حیدری در پایان سخنانش با قدردانی از خانواده‌های کارکنان خدمات شهری، تصریح کرد:همکاری، صبوری و همراهی خانواده‌ها، ستون پنهان تلاش‌های میدانی 

این عزیزان است و باید از آنان نیز سپاسگزاری شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/04/08
شماره : 1900

بر اساس تعاریف رایج اقتصادی، تورم اغلب ناشی از مجموعه‌ای 
از افزایش تقاضا، شــوک‌های درمانی اقتصادی، نوسانات نرخ ارز و 
انتظــارات تورمی به وجود می‌آید. طبق تحلیل‌های ارائه شــده از 
داده‌های آماری، تورم خرداد‌ماه 1404 بیش از آنکه حاصل اجرای 
سیاست‌های جدید اقتصادی توسط دولت باشد، حاکی از تقاضای 
ناگهانی خرید و ذخیره‌ســازی مواد غذایی بوده است. کمتر از دو 
هفته به پایان خرداد‌‌‌ماه، جنگ، اقتصاد کشور را با چالش انتظارات 
تورمی روبه‌رو کرد و همین عامل باعث شد قیمت خوراکی‌ها نسبت 
به دیگر کالاها و خدمات، واکنش سریع‌تری به تحولات بازار نشان 
دهد. افزایش هزینه تولید، نوسان نرخ ارز و محدودیت‌های حمل‌ونقل 
پس از جنگ تحمیلی و ادامه روند معمول و سنتی رشد تقاضا در 
روزهای نزدیک به تابســتان، کافی بود تا دغدغه مردم برای تأمین 
کالاهای اساسی بیشتر شود و ســایه شتاب »گرانی‌ها« دوباره بر 

بازار سنگینی کند.
مواد غذایی بیشترین نقش را در تورم خرداد‌ماه داشتند. این گروه 
اقلام، به دلیل وابستگی به نرخ ارز، شرایط حمل‌ونقل و تأثیرپذیری 
شدیدتر از اخبار و شایعه‌ها، همواره اولین قربانی بحران‌های اقتصادی 
هستند. بنابراین مدیریت صحیح تأمین و عرضه اقلام غذایی اهمیتی 
دوچندان داشت. دولت با تخصیص ویژه ارز برای واردات محصولات 
اساسی، آزادسازی سریع ذخایر استراتژیک و نظارت ویژه بر شبکه 
توزیع، به بازار خوراکی‌ها آرامش بخشید و مانع شد تا »گرانی« از 

کنترل خارج شود.

 روایت آمار از بازار افزایش تورم خرداد
مرکز آمار ایران می‌گوید:»نرخ تورم ســالانه در خرداد‌ماه برای 
خانوارهای کشــور به ۳۴.۵ درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۶ 
واحد درصد افزایش یافته اســت.« به گفته برخی کارشناســان، 
از عوامل رشــد تورم ســالانه، اثر تجمعی تصمیمات اقتصادی و 
شــوک‌های قیمتی ماه‌های گذشته است. در سال گذشته نرخ ارز 
با جهش بسیاری مواجه شد و همین امر بر هزینه تولید و واردات 

اثر منفی گذاشت.

 تورم نقطه ‌به ‌نقطه نتیجه یک شوک رفتاری
تورم نقطه ‌به ‌نقطه، عددی است که تغییر قیمت‌ها را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. این شاخص در خرداد امسال 
به ۳۹.۴ درصد رســید و نسبت به ماه گذشــته ۰.۷ واحد درصد 
افزایــش یافت.آنچه می‌توان از تورم نقطه به نقطه اســتدلال کرد 
این اســت که خانوارها در خرداد‌ پرالتهاب، برای رفع نگرانی‌های 
خــود از کمبود یا افزایش قیمت خوراکی‌ها، با خریدهای هیجانی، 
تلاش کرده‌اند اقلام مصرفی ضروری را بیشتر ذخیره‌سازی کنند. 
این رفتار هیجانی به رشد کمبود مصنوعی و همین اتفاق به رشد 
سریع‌تر قیمت‌ها دامن زد.داده‌های مرکز آمار رفتار خرید هیجانی 

مردم را تأیید می‌کند؛ آنجا که گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات سهم عمده رشد تورم نقطه به نقطه را از آن خود کرده‌اند؛ جایی که تورم نقطه 
به نقطه این گروه در خرداد امســال، 42.3 درصد بوده که نســبت به شاخص میانگین کل 
تورم نقطه‌ای در این ماه 4 درصد با افزایش مواجه شده است. در این مدت 12 روز، جدای 
از رفتار هیجانی مردم، رشــد نرخ ارز که به افزایش هزینه واردات نیز منجر شــد، عاملی بر 

رشد تورم نقطه به نقطه شد.

 تورم ماهانه بازتاب واکنش کوتاه‌مدت بازار
آمارها نشان می‌دهد تورم ماهانه بخش خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها به ۴.۹ درصد رسیده، 
در حالی که همین شــاخص برای کالاهای غیرخوراکی و خدمات، ۲.۵ درصد گزارش شده 
است؛ در خرداد امسال، خانوارها نسبت به ماه قبل، ۳.۳ درصد بیشتر برای کالاها و خدمات 

هزینه کردند.
رشد لحظه‌ای تقاضا پس از انتشار خبر تجاوز رژیم اسرائیل به کشور، دهک‌های مختلف 
درآمدی را وادار به خرید فوری کرد. به زبان ســاده‌تر، اغلب خانوارها در دهک‌های مختلف 
جامعه به‌خصوص در دهک‌های بالای درآمدی، بخشــی از مایحتاج زندگی‌شــان را یکجا 
خریداری کردند. این اتفاق در نهایت خود را در رشد ماهانه تورم در بخش خوراکی‌ها بیشتر 
نشان داد.آنچه مشخص است، تورم ماهانه خرداد، بیشتر بازتاب واکنش کوتاه‌مدت بازار به 

بحران و افزایش انتظارات تورمی بود.

 تورم در دهک‌های مختلف
آمارها نشــان می‌دهد نرخ تورم ســالانه برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای، از ۳۴ درصد 
)دهــک دوم( تــا ۳۴.۸ درصد )دهک نهم( متغیر بوده اســت. این یعنی دامنه تفاوت تورم 
میان دهک‌های مختلف فقط ۰.۸ واحد درصد اســت که نســبت به ماه قبل سه‌دهم واحد 
درصد کاهش یافته است. این موضوع نشان‌دهنده توزیع نسبتاً عادلانه بار تورم میان اقشار 
مختلف جامعه و نقش سیاســت‌های حمایتی دولت در مهار فاصله طبقاتی است؛ اقداماتی 
مانند هدایت یارانه، کنترل زنجیره تأمین و نظارت‌های شدید بر بازار، باعث شد خانوارهای 

کم‌درآمد بیش‌ از پیش مورد حمایت باشند.

 نقش دولت چیست؟
دولت که در همان ساعات اولیه بحران خرداد‌‌ماه، شرایط را رصد کرده بود، با اتخاذ تدابیر 
سریع و عملیاتی، از ورود ذخایر استراتژیک تا صدور مجوز واردات کالاهای اساسی و افزایش 
ظرفیت شبکه‌های توزیع، توانست بر شدت بحران غلبه کند. برگزاری جلسات فوق‌العاده ستاد 
تنظیم بازار، همکاری نزدیک با شبکه‌های تأمین، تشدید نظارت بر قیمت‌گذاری و مقابله با 
احتکار و گران‌فروشی و توزیع مناسب کالاهای اساسی، همه بخشی از نقشه راه دولت برای 

آرام کردن بازار، کاهش نگرانی مردم و متعادل نگه داشتن قیمت‌ها بود.
در کنار اینها، اطلاع‌رسانی شفاف و پاسخگو بودن نهادهای مسئول، کمک کرد تا مردم 
بــا برخورداری از امنیت روانی، رفتارهای خرید خود را کنترل کنند و بازار از دامنه التهاب 
خارج شــود. دولت اعلام کرد، کمبود خاصی در تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد و همه 

خانواده‌ها می‌توانند با آرامش برای تأمین نیازهایشان برنامه‌ریزی کنند.

 چشم‌انداز آینده چیست؟
در فضای پرالتهاب و بحرانی خردادماه که می‌توانست زمینه‌ساز جهش‌های تورمی خطرناک 
و آسیب‌های جدی به رفاه خانوارها باشد، نقش دولت در مدیریت آرامش و ثبات اقتصادی 
کاملًا مشــهود بود. اگرچه افزایش آمارهای تورم در این ماه واقعیتی است که نمی‌توان آن 
را نادیده گرفت، اما تمرکز دولت بر تأمین بی‌وقفه کالاهای اساســی، اجرای سیاســت‌های 
جبرانی برای اقشار آسیب‌پذیر و مهار بازار آزاد، باعث شد بازار مواد غذایی سریع‌تر از سال‌های 
گذشــته به ثبات نسبی بازگردد.دولت تأکید کرده، سیاست‌های کنترلی و حمایتی تا رفع 
کامل نگرانی‌ها ادامه‌ می‌یابد و هیچ خانواده‌ای نباید از تأمین نیازهای اساسی خود احساس 
کمبود یا محدودیت کند. با این رویکرد، امید می‌رود بازار ایران با گذر از شوک خرداد‌ماه، 
آرامش و ثبات را تجربه کند و ســفره خانواده‌ها همچنان گرم و امن بماند. اگر چه افزایش 
تورم خردادماه واقعیتی آماری است، اما آنچه مهم است، مدیریت هوشمندانه بازار و پاسخ 

فوری دولت به نگرانی‌ها و نیازهای مردم در اثر شوک تجاوز نظامی به ایران بود.

آمارها نشان 
می‌دهد تورم ماهانه 

بخش خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها به 

۴.۹ درصد رسیده، 
در حالی که همین 

شاخص برای کالاهای 
غیرخوراکی و 

خدمات، ۲.۵ درصد 
گزارش شده است. 

خودکفایی در تولید گوشت قرمز 
با تسهیلات ویژه واردات دام و تقویت زنجیره تولید داخل، تا 
ســه سال آینده به خودکفایی کامل در تولید گوشت قرمز دست 

می‌یابیم.
 غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وضعیت 
بازار کالاهای اساسی کشور در روزهای اخیر، گفت: امروز در جلسه 
دولت، مصوبات مهمی تصویب شد که یکی از آن‌ها مستقیماً به 
بخش کشاورزی مربوط می‌شد. در راستای برنامه خودکفایی در 
تولید گوشت قرمز و کاهش واردات، تسهیلاتی برای واردات دام 
سبک، سنگین و دام‌های پای پروار فراهم می‌کند که زنجیره تولید 

در داخل کشور شکل گیرد تا به‌تدریج در ۳ سال آینده به خودکفایی دست یابیم.
وی ادامه داد: به دلیل شرایط جاری، ستاد ویژه‌ای برای بازسازی و رسیدگی به آسیب‌دیدگان تشکیل شده و همه دستگاه‌ها 
موظف به پیگیری و حل مشــکلات هســتند. این ستاد به ریاست رئیس‌جمهور مسئولیت تشکیل شد تا به فوریت موضوعات 

پیگیری شود.
نوری قزلجه با اشاره بر اهمیت موضوع تنظیم بازار کالاهای اساسی که سبد غذایی همه خانواده‌های ایرانی را تشکیل می‌دهد، 

بیان کرد: در ۱۲ روز گذشته، با وجود شرایط سخت اقدامات گسترده‌ای برای مدیریت بازار انجام شد.
وی افزود: این نبرد با حمایت کامل استکبار جهانی و با اهداف شوم رژیم صهیونیستی علیه کشور ما آغاز شد، اما با رهبری 

حکیمانه مقام معظم رهبری و تلاش نیروهای مسلح، در حوزه‌های نظامی و اقتصادی به خوبی مدیریت و پاسخ داده شد.
وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: وزارت جهاد کشــاورزی و دولت به‌طور شبانه‌روزی و مستمر با تشکیل ستاد مربوطه، 

برنامه‌ریزی و هماهنگی‌های لازم را انجام دادند تا بازار کالاهای اساسی با وفور و قیمت مناسب در سطح کشور حفظ شود.
نوری قزلجه ادامه داد: در این مدت، جابجایی جمعیت به دلیل تعطیلات و شــرایط خاص کاملًا محســوس بود، اما تأمین 
کالاها متناسب با این تغییرات به‌صورت لحظه‌ای تأمین، رصد و کنترل شد. استانداران و عوامل اجرایی در استان‌ها با اختیار 
عمل لازم، هرگونه درخواســت را ســریعاً از انبارهای استان یا استان‌های همجوار تأمین کردند، به طوری که در هیچ نقطه‌ای 

از کشور کمبودی احساس نشد.
وی بــا اشــاره به نقش مهم مردم در تنظیم بازار گفت: آگاهی و همراهــی مردم عزیز ایران، با پرهیز از رفتارهای هیجانی 
مانند خریدهای ذخیره‌ای، کمک شــایانی به تداوم روند عادی بازار کرد. این همراهی، در کنار تلاش بی‌وقفه تولیدکنندگان، 

تامین‌کنندگان و توزیع‌کنندگان، نشان‌دهنده همدلی و وفاق ملی است.
وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: این تجربه گرانبها، الگویی برای بهبود مدیریت بازار در سال‌های آینده خواهد بود و 

امیدواریم با استفاده از این تجربه، بتوانیم بهتر از گذشته نیازهای غذایی مردم را تأمین کنیم.

 صنعت نوغانداری در سال‌های اخیر با چالش‌هایی مواجه شده 
که یکی از این مشــکلات واردات تخم نوغان با تعرفه‌های پایین 

بوده که به تولید داخل ضربه می زند.
 گروه استان‌ها: صنعت نوغانداری در ایران، با قدمتی بیش از 
چهار هزار سال، یکی از صنایع سنتی و ارزشمند کشور به شمار 
می‌رود که در ســکوت زندگی و حیات کرم ابریشــم، سود را به 

دامان فعالان این عرصه سرازیر می‌کند.
ایــن صنعت که در گذشــته‌های دور به‌عنوان یکی از منابع 
اصلی درآمد روســتاییان محسوب می‌شد، در دهه‌های اخیر به 

دلیل بی‌توجهی‌ها و تحولات اقتصادی به حاشیه رانده شد.
اما با حمایت‌های دولت و تلاش‌های نوغانداران، این صنعت دوباره جان گرفته و در حال حاضر در ۳۱ استان کشور فعال است.

اســتان‌های گیلان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، گلســتان، مازندران به‌عنوان قطب‌های اصلی تولید ابریشم در ایران 
شناخته می‌شوند. در سال‌های اخیر، با توزیع تخم نوغان و نهال توت اصلاح‌شده، تولید پیله تر ابریشم افزایش یافته و به عنوان 

یک فرصت شغلی پایدار در کنار کشاورزی و باغداری در فصل بهار، رونق بخش سفره هزاران خانواده روستایی شده است.
نوغانداری نه تنها به‌عنوان یک فعالیت اقتصادی سودآور مطرح است، بلکه با تولید نخ‌های ابریشم، زمینه‌ساز تولید دستبافته‌های 

سنتی و هنری در قالب فرش‌ها و تابلوفرش‌های نفیس ابریشمی می‌شود.
سهم ایران از تولید ابریشم جهان حدود یک درصد است که این میزان کشور ما را حائز رتبه هشتم در این حوزه کرده است. 
با توجه به ظرفیت‌های بالقوه کشور در این صنعت، نوغانداری می‌تواند به عنوان یک راهکار مؤثر در توسعه پایدار اقتصادی و 

اشتغال‌زایی در مناطق روستایی مطرح باشد.
»حبیب‌الله رضادوست« رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور در گفتگو با خبرنگار مهر از توزیع ۳۴ هزار و ۸۰۰ جعبه تخم 
نوغان در ســال جاری خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شــود که امسال حدود هزار و ۳۶۰ تنُ پیله تر ابریشم برداشت شود که 

ارزشی بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان برای نوغانداران به همراه خواهد داشت.
رضادوست با اشاره به توزیع ۳۴ هزار و ۸۰۰ جعبه تخم نوغان در سال جاری افزود: این میزان تخم نوغان میان نوغانداران در 
تمامی ۳۱ استان کشور توزیع شده است.وی ادامه داد: استان‌های گیلان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، گلستان و مازندران 
به ترتیب رتبه‌های اول تا پنجم تولید پیله ابریشم را در کشور دارند.رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور با اشاره به پیش‌بینی 
تولید هزار و ۸۰۰ تنُ پیله تر ابریشم در سال جاری، اضافه کرد: این میزان تولید می‌تواند درآمدی بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان 
برای نوغانداران به همراه داشته باشد.رضادوست همچنین از توزیع ۳۸۰ هزار اصله نهال توت اصلاح‌شده میان نوغانداران در 

سال جاری خبر داد و افزود: برنامه داریم تا سال آینده این میزان را به ۷۰۰ هزار اصله افزایش دهیم.

تعرفه پایین تخم نوغان؛ چالشی برای توسعه پایدار صنعت ابریشم

 تدابیر ویژه بیمه سلامت در شرایط اضطراری و تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی
شهرکرد ، علی مراد مصیبی مدیرکل بیمه سلامت استان چهارمحال و بختیاری 
: پیش‌بینی تمهیدات لازم برای تداوم ارائه خدمات بیمه سلامت به مردم در صورت 
بروز اختلال در سامانه‌ها ناشی از شرایط اضطراری و تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی  

اندیشیده شده است.
محمد حیدری گفت: این تدابیر در راســتای آیین‌نامه جزء ۶ بند )الف( ماده ۶۹ 

برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران اتخاذ شده است.
وی افزود: در صورت بروز اختلال در ســامانه‌های الکترونیکی، نسخه‌نویســی به 
صورت کاغذی با درج اطلاعات کامل بیمار و پزشک انجام خواهد شد و پس از رفع 
مشکل، اطلاعات در سامانه ثبت می‌شود.و خدمات بدون وقفه ادامه خواهد داشت و 
پوشش هزینه‌ها در شرایط اختلال بدینگونه است که اگر سامانه در دسترس نباشد، 
بیماران پذیرش و یا بســتری می‌شوند و ۷۰ درصد هزینه‌های درمان سرپایی و ۹۰ 
درصد هزینه‌های بســتری توسط بیمه سلامت پرداخت می‌گردد. و پس از برقراری 

ارتباط الکترونیک، مابه‌التفاوت هزینه‌ها تسویه خواهد شد.

مدیرکل بیمه سلامت استان تصریح نمود که درمان رایگان مجروحان در اولویت 
است و تمام مجروحان ناشی از تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به صورت رایگان در 

مراکز دولتی و دانشگاهی خدمات درمانی دریافت می‌کنند.

وی در مورد افزایش بازدیدها و نظارت ها گفت : تیم‌های واکنش سریع مدیریت 
بحران بیمه سلامت در ســطح استان فعال شده‌اند و بازدیدها ۱۰۰ درصد افزایش 
یافته اســت. و مردم می‌توانند هرگونه وقفه در خدمات‌رسانی یا شکایت را از طریق 

سامانه ۱۶۶۶ گزارش دهند.
حیدری در مورد تمدید خودکار پوشش بیمه در شرایط بحران اظهار داشت که 
پوشش بیمه سلامت به صورت خودکار تمدید می‌شود و نیازی به مراجعه حضوری 
بیمه‌شدگان نیست.و در شرایط موجود، ارائه خدمات به بیمه‌شدگان به صورت پیوسته 

ادامه دارد و هیچ خدمتی متوقف نخواهد شد.
وی در رابطه با وضعیت بیمه شــدگان در اســتان افزود: حــدود ۶۱۵ هزار نفر 
در چهارمحــال و بختیاری از خدمات بیمه ســامت برخوردارند که شــامل ۴۶۴ 
هــزار نفر زیر پوشــش صندوق روســتاییان، ۷۳ هــزار نفر زیر پوشــش صندوق 
 کارکنان دولت، ۵۷ هزار نفر زیر پوشــش بیمــه ایرانیان و ۲۰ هزار نفر در صندوق 

سایر اقشار می‌شود.
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بیتا حسن پور     |   سرمایه گذاری در صنعت برق یکی از مولفه های جبران ناترازی به شمار می آید که در دولت‌های قبل نگاه جدی به آن وجود 
نداشت در حالیکه می توانست راهی برای جبران ناترازی برق باشد.

حماسه عاشورایی 
نیروهای مسلح در تاریخ 
ماندگار می ماند

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون ضمن تسلیت آغاز ماه محرم الحرام، حماسه عاشورایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دفع تهاجم و شکست رژیم صهیونیستی و آمریکا، این رویداد 
را همچون دفاع مقدس از ماندگارترین رویدادهای تاریخ معاصر برشمرد.مهندس قباد ناصری پیروزی ایران اسلامی در این نبرد را نتیجه فرماندهی مقتدرانه مقام معظم رهبری، شجاعت و قدرت واکنش نیروهای 
نظامی و امنیتی کشور و حمایت های ملت ایران دانست و گفت: عاشورا همواره الگوی ایرانیان در دفاع از ارزش ها و آرمان های انقلابی و ملی است و امروز جهان این ولایتمداری، اتحاد و همدلی را بیش از هر 
زمان دیگری مشاهده نمود و درک کرد.وی با بیان اینکه کارکنان صنعت نفت نیز با تمام وجود فرایند تولید را راهبری کرده و ذره ای از خط مقدم تولید پا پس نکشیدند، اظهار داشت: به پشتوانه نیروهای مسلح، 
تولید همچنان پایدار است و اهداف تولیدی سازمان کاملا تحقق یافته اند.مهند‌س ناصری در پایان به کلیه شهدای حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی ادای احترام نمود و بر حضور حداکثری در مجالس و مراسم 

عزاداری حضرت سیدالشهدا)ع( در ماه محرم تاکید کرد.

   خونِ خانواده شــهید صدیقی صابر ؛ 
پرسش‌ های بی‌ پاسخ از سکوتِ نهادهای بین‌ 
المللی / خونِ خانواده‌ ای بر آستانه‌ شهادت ؛ 
بارانِ گیلان بر مزار صدیقی صابر / در سایه‌ سارِ 
اشک‌های گیلان ؛ خاموشیِ چراغِ دانایی در 
آستانه‌ اشرفیه / ما شهید شدیم تا ایران بماند

گیــان -   خلیل اخوان اصغری / صبحِ مه‌آلودِ 
سوم تیر ماه جاری آستانه‌ اشرفیه، باران می‌بارید؛ 
بارانی که بوی نمِ دریا را با عطر خونِ یک خانواده 
در آمیخت.این شهر مذهبی شاهدِ جنایتی بود که 
نه یک کهن‌دانش، که یک خانــواده را در آغوش 

خاک کشاند.
دکتر محمد رضا صدیقی صابــر، چراغِ داناییِ 
میهن، و خانواده‌اش که پناهگاهِ خنده‌ها و آرزوهایش 
بودند، در سکوتِ کوچه‌های زادگاه، به خاک و خون 
غلتیدند. کتابِ زندگی‌شــان ناتمام ماند، اما فصلِ 

شهادت‌شان، روایتی جاودانه شد.
او نامی که چون ستاره‌ای در آسمانِ علمِ میهن 
می‌درخشید، و خانواده‌اش، که پناهگاهِ آرامشِ روحِ 
جست‌وجوگرش بودند، در یک صبحِ مه‌آلود، خونشان 

با بارانِ گیلان درهم آمیخت.
چه کسی باور کند؟ که دست‌های خیانت، نه در 
جنگ‌زار، که در کوچه‌های آرامِ زادگاه، چراغِ دانش را 
خاموش کنند و آوازِ کودکی را به خاموشی بکشانند.

اینجا دیگر باران نمی‌بارد؛ اشک می‌بارد.هر قطره، 
روایتی است از عطری که پیش از شکفتن پژمرد، از 
کتابی که ناتمام ماند و از سفره‌ای که هرگز میزبانِ 

خنده‌های گرمِ صاحب‌خانه نخواهد شد.
تروریست‌های فرامرزی این بار نه در آزمایشگاه، 
که در پناهگاهِ خانوادگی یک دانشــمند هسته‌ای 
ضربه زدند! شــهادت دکتر صدیقی صابر به همراه 
خانواده‌اش در آستانه‌اشرفیه، تنها یک تراژدی انسانی 
نیست؛ حلقه‌ی جدیدی از زنجیره‌ی ترورهای هدف 

مند علیه اقتدار علمی ایران است.
ســؤال این جاست: چرا نهادهای امنیتی غربی 
که مدعی مبارزه با تروریسم هستند، در قبال این 
جنایت خانوادگی سکوتِ مرگ بار اختیار کرده‌اند؟ 
آستانه‌اشرفیه ! تو امروز “اشرف” نداری؛ اشرفِ 
میهن در خون غلتید… ســکوت کــن، ای باد ! 
نفس‌های زمین را بشــنو : خونِ این خانواده فریاد 
می‌زند : “ما شــهید شــدیم تا ایران بماند !” و این 

راه… پایانی ندارد.
آستانه‌اشرفیه امروز، آستانه‌ی شرفِ ایران شد. 
خونِ صدیقی صابر و خانواده‌اش فریاد می‌زند که 
حتی اگر چراغ‌های دانش خاموش شوند، شعله‌ی 
عشــق به میهن هرگز نخواهد مرد. این راه، پایانی 
ندارد؛ چرا کــه هر قطره‌ی خونِ آنــان، نهالی از 
ایستادگی بر خاکِ ایران خواهد کاشت. و این چنین 
اســت که بارانِ اشک‌های امروز، فردایی سبز را در 

آغوش می‌کشد…
خونِ خانواده صدیقی صابر بر سنگ فرش‌های 
آستانه‌ اشرفیه، تنها یک یادواره‌ی غم‌انگیز نیست؛ 
ســندِ دیگری از هم دســتی خاموشِ تروریسم و 

سیاست‌های دو گانه‌ی غرب است.
پایگاه کاشف اســرار ضمن ادای احترام به این 
شــهیدانِ راهِ عزت ایران، مسئولیت دستگاه‌های 
امنیتی و دیپلماسی کشور را در افشای شبکه‌های 
پشــت‌پرده و محاکمه‌ی بین‌المللــی آمران این 
جنایت، بیش‌ از پیش حیاتی می‌داند. این مســیر، 
تا احقاق کامل حقِ خونِ شهدای هسته‌ای، ادامه 

خواهد داشت
وی افزود: باید از این فرصت‌ها بهره‌مند شــویم و 
پیگیری‌ها را در سطح ملی و منطقه‌ای جدی‌تر دنبال 
کنیم تا همکاری‌ها ادامه یابد و نتیجه‌بخش باشد. در 
حوزه خدمات فنی مهندســی، درخواست برگزاری 
نمایشگاه در قزاقستان مطرح شده است که نیازمند 

دبیرخانه‌ای برای هماهنگی است.
در پایان، کیانمهر ابراز امیدواری کرد این تلاش‌ها 
منجر به تحقق برنامه‌ریزی‌های مشترک شده و بتوانیم 
شــب فرهنگی در نمایشــگاه اقوام برگزار و میزبان 

مهمانان قزاقستانی باشیم.

 هدیه ویژه شرکت مخابرات به مشترکان 
تلفن ثابت 

شرکت مخابرات برای مشترکان تلفن ثابت  هدیه 
ویژه در نظر دارد. به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان، شــرکت مخابرات ایران در راستای 
تکریم مشترکان تلفن ثابت خانگی، طرحی تشویقی با 
محوریت ارائه ۵ هزار دقیقه مکالمه رایگان درون‌استانی 
و نیز یک ماه مکالمه رایگان درون‌استانی و برون‌استانی 

را به اجرا گذاشته است.
دکتر غلامعلی شهمرادی، مدیر مخابرات منطقه 
گلســتان، با اعلام این خبر اظهار داشــت:این اقدام 
در راستای سیاست‌های مشتری‌مداری و به منظور 
ارج نهادن به همراهی مشــترکان وفادار تلفن ثابت 
انجام شده اســت. هدف ما تسهیل برقراری ارتباط  
و فراهم‌ســازی بستری مقرون‌به‌صرفه برای استفاده 
حداکثری از خدمات مخابراتی در ســطح اســتان 
است.وی با تأکید بر اســتمرار ارائه خدمات مبتنی 
بر رضایتمندی مشــترکان افزود:امیدواریم با اجرای 
ایــن طرح، گامی مؤثر در جهــت تقویت ارتباطات 
درون‌استانی و ارتقاء سطح بهره‌مندی از خدمات تلفن 

ثابت برداشته شود.

سرمایه گذاری در صنعت برق راهی برای ناترازی

روایت ترکیه و عربستان از مدیریت پیک و مقابله با اتلاف انرژی
در حالی‌که ایران با چالش‌های متعدد در تراز عرضه و تقاضای برق روبروســت، دو 
کشــور ترکیه و عربستان سعودی با راهبردهایی متفاوت، تجربه مدیریت بحران پیک 

مصرف و بازدارندگی از اتلاف انرژی را رقم زدند.
 کشورهای منطقه خاورمیانه با اقلیم متنوع، رشد سریع جمعیت و اقتصاد، و الگوی 
مصرف خاص، با چالش‌های کما بیش مشابهی در حوزه برق مواجه‌اند؛ مصرف فزاینده، 
راندمان پایین و فشار بر زیرساخت‌های تولید. ترکیه و عربستان سعودی، دو کشور عمده 
و تأثیرگذار منطقه، طی سال‌های گذشته رویکردهایی نسبتاً متفاوت اما تجربه‌گرایانه 

را در پیش گرفته‌اند.‌

 ترکیه؛ از اصلاح بازار تا تحریک بخش خصوصی
ترکیه که با رشد سریع شهرنشینی و صنعتی شدن مواجه شده، طی دو دهه اخیر 
یک برنامه جامع اصلاح ســاختار صنعت برق را اجرا کرده است. برخی از ویژگی‌های 

اصلی سیاست برق ترکیه عبارتند از:
خصوصی‌سازی و رقابت سالم: واگذاری تدریجی نیروگاه‌ها و خدمات توزیع به بخش 

خصوصی و ایجاد بازار برق رقابتی.‌
ســرمایه‌گذاری بر تجدیدپذیرهــا: ترکیه با هدف کاهش اتکا به انــرژی وارداتی، 
ســرمایه‌گذاری گسترده‌ای روی انرژی بادی، خورشــیدی و برق‌آبی انجام داده است. 
اکنون سهم تجدیدپذیرها بیش از ۴۵ درصد برق تولیدی این کشور را تشکیل می‌دهد.‌

توسعه زیرساخت‌های انتقال: با هدف کاهش تلفات شبکه و اطمینان از توزیع پایدار 
در مناطق محروم، پروژه‌های مدرن‌سازی و هوشمندسازی شبکه انجام شده است.‌

تعرفه‌گذاری پله‌ای: تعیین تعرفه‌های تصاعدی برای مشــترکان خانگی و صنعتی 
به‌گونه‌ای که پرمصرف‌ها هزینه بیشتری می‌پردازند.

علی‌رغم این پیشرفت‌ها، ترکیه با برخی چالش‌ها نیز روبه‌روست؛ چالشهایی مانند 
نوســانات ارزی و هزینه ســرمایه‌گذاری خارجی، قیمت برق را افزایش داده است، در 
برخی دوره‌ها خصوصی‌سازی‌های بی‌حســاب، به کاهش نظارت و مشکلات پایداری 
شبکه انجامید و همچنان اتلاف انرژی )هرچند رو به کاهش( به‌دلیل فرسودگی بخشی 

از شبکه وجود دارد.‌

 عربستان سعودی؛ صرفه‌جویی با رویکرد از بالا به پایین
پرده دیگر تجربه منطقه‌ای در عربســتان سعودی رقم می‌خورد؛ جایی که راندمان 
پایین مصرف، یارانه سنگین و رشد جمعیت، سیستم برق را با چالش‌های زمستانی و 

تابستانی )موج‌های گرما( روبه‌رو کرده بود.
راهکارهای اصلی عربستان در سال‌های اخیر شامل حذف تدریجی یارانه برق: با اصلاح 

تدریجی قیمت‌ها، مصرف‌کنندگان پرمصرف به‌ویژه بخش تجاری و دولتی، به مدیریت 
مصرف تشویق شدند. سرمایه‌گذاری عظیم در تجدیدپذیرها: پروژه‌های خورشیدی )مانند 
Neom( و برنامه تبدیل عربستان به قطب انرژی پاک منطقه آغاز شد. استانداردسازی 
لوازم خانگی: ممنوعیت واردات و تولید تجهیزات پرمصرف )مانند کولرهای قدیمی( و 
الزام به برچسب انرژی. هوشمندسازی شبکه و کنتورهای دیجیتال: نصب میلیون‌ها کنتور 
هوشــمند برای پایش لحظه‌ای مصرف و هشدار به مشترکان در پیک بار و آگاه‌سازی 
اجتماعی و تبلیغات هدفمند: کارزارهای ملی برای تغییر عادات مردم، بالا بردن حساسیت 

نسبت به بحران انرژی و ارزش‌گذاری صرفه‌جویی.
مهدی زارع، پژوهشــگر سیاست‌گذاری انرژی منطقه‌ای در گفتگو با خبرنگار مهر 
می‌گوید: بررسی دقیق تجربه ترکیه و عربستان سعودی نشان می‌دهد که هر دو کشور 
مسیرهای اصلاحی را نه از سر وفور منابع یا فشار بیرونی، بلکه از سر ضرورت و برای بقا 
و رشد آینده طی کرده‌اند. ترکیه با درک محدودیت ظرفیت تولید و وابستگی شدید به 
واردات انرژی )به‌ویژه گاز روسیه و ایران(، از دو دهه پیش به سمت اصلاح ساختار صنعت 
برق حرکت کرد. واگذاری تدریجی نیروگاه‌ها و خدمات توزیع به بخش خصوصی علاوه 
بر جذب سرمایه و ارتقای بهره‌وری، رقابت مثبت ایجاد کرد که موجب بهبود کیفیت 
خدمــات و کاهش تلفات بود.وی ادامه می‌دهد: ترکیه در زمینه انرژی تجدیدپذیر، با 
بهره‌گیری از مشوق‌های مالی، رتبه اول نصب نیروگاه خورشیدی در منطقه را به دست 
آورد و اکنون جزو معدود کشورهای منطقه است که نیمی از برق خود را از منابع پاک 
تأمین می‌کند. البته ترکیه در مســیر خصوصی‌سازی با چالش‌هایی از جمله افزایش 
هزینه برق برای صنایع و مصرف‌کنندگان خانگی و ضعف‌هایی در نظارت بر شرکت‌های 

خصوصی روبه‌رو شد که به مرور با سیاست‌های تکمیلی تا حدی برطرف شده است.
به گفته زارع در مقابل، عربستان سعودی با اتکای دیرینه به منابع فسیلی و ارائه یارانه 
سنگین به برق، در دهه گذشته بیش از هر زمانی لزوم تغییر را احساس کرد. افزایش 

سریع جمعیت و رشد بخش ساختمانی و تجاری، بار شبکه را به‌شدت بالا برد و حتی 
در سال‌هایی، خاموشی‌های منطقه‌ای رخ داد. عربستان که مدت‌ها از ارزان‌فروشی برق 
و چالش مصرف بی‌ضابطه آســیب می‌دید، با تصمیم به حذف تدریجی یارانه‌ها مسیر 
پرریسک اما ضروری را آغاز کرد. این کشور در عین حال بزرگ‌ترین پروژه تجدیدپذیر 
منطقه را در نئوم و دیگر مناطق کلید زد تا سهم برق پاک را ظرف ۱۰ سال آینده به 
بالای ۳۰ برساند. اجرای طرح هوشمندسازی شبکه و نصب میلیون‌ها کنتور دیجیتال، گام 
مهم دیگری بود که امکان تحلیل داده مصرف، هشداردهی سریع به مشترکان پرمصرف 
و مدیریت بار را فراهم ساخته است. عربستان همچنین با ممنوعیت واردات و تولید لوازم 
خانگی کم‌بازده و ترویج استاندارد ملی مصرف، به‌طور ساختاری به اتلاف انرژی پاسخ داد.

این کارشناس انرژی تصریح کرد: نکته مهم مشترک در هر دو کشور، نقش پررنگ 
دولت در آغاز و هدایت اصلاحات است؛ اما تفاوت در مدل حکمرانی آشکار است: ترکیه 
بیشتر به سمت نقش‌آفرینی بخش خصوصی و رقابت آزاد حرکت کرده، در حالی که 
عربستان همچنان الگوی مداخله‌محور و هدایت دستوری توسط دولت را حفظ کرده 
اســت. ترکیه تجربه ارزشمندی در سیاســت‌گذاری تعرفه پله‌ای و ایجاد بازار شفاف 
قیمت برق دارد، در حالی که عربستان بیشتر روی تجهیز زیرساخت‌های سخت‌افزاری 

و فرهنگ‌سازی از بالا به پایین تمرکز داشته است.
به گفته زارع درس کلیدی برای ایران، ترکیبی از هر دو رویکرد است مانند جسارت 
در اصلاح قیمت‌ها و حذف تدریجی یارانه‌های غیرضروری؛ سرمایه‌گذاری هدفمند در 
انرژی‌های تجدیدپذیر و صنایع داخلــی مرتبط؛ واگذاری تدریجی عملیات به بخش 
خصوصی توانمند همراه با نظارت دقیق دولت؛ توسعه زیرساخت‌های هوشمندسازی 
برای مدیریت پیک و کاهش تلفات و آموزش و تحریک افکار عمومی برای مشــارکت 

فعال در مصرف بهینه برق.
در مجموع، نباید تصور کرد مدل واحدی برای همه کشورها مناسب است؛ ساختار 
سیاسی، اقتصادی، و اجتماعی هر سرزمینی خاص است. اما ترکیه و عربستان نشان دادند 
که بدون شجاعت اصلاح ساختارها، استفاده از فناوری روز و حرکت خزنده اما پیوسته به 
سوی مشارکت مردم و هوشمندی، مدیریت بحران انرژی یک رؤیا باقی می‌ماند. اکنون 
ایران نیز با موج رشد مصرف و فرسودگی شبکه، باید از این تجارب بهره گیرد و مدل 

ملی خود را با جدیت بنا کند.«
مدیریت بحران برق در منطقه صرفاً با تکیه بر افزایش ظرفیت تولید ممکن نیست. 
ترکیه با تحریک بخش خصوصی و سیاست انگیزشی، و عربستان با اصلاح یارانه‌ها و 
سرمایه‌گذاری در فناوری، هر دو سعی کرده‌اند پایداری شبکه و بهره‌وری را ارتقا دهند. 
ایران نیز در مواجهه با پیک مصرف و معضل اتلاف انرژی، ناگزیر از ترکیبی از سیاست‌های 

هوشمندسازی، اصلاح قیمت‌گذاری، فرهنگ‌سازی و ارتقا فناوری خواهد بود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/04/08
شماره : 1900

حل معضل نردبان هیدرولیکی پیشرفته آتش‌نشانی شهرمهستان 

صنعت نفت، دژ پایدار اقتصاد ایران در روزهای بحران

مهســتان - سیروس رنجبرکهن:-در راستای بهبود خدمات ایمنی و آتش‌نشانی 
و افزایش توان عملیاتی آتشنشــانان در شهر مهستان، شهرداری با همکاری اعضای 
شورای اسلامی، پس از سال ها تلاش در حال پیگیری خرید یک نردبان هیدرولیکی 
پیشــرفته آتش‌نشانی است که این اقدام در مرحله کارشناسی و انعقاد قرارداد بوده 
و انتظار می‌رود که با تأمین این تجهیزات مدرن، توانایی و ســرعت پاســخگویی به 

حوادث و بحران‌ها به طرز قابل توجهی در این شهر افزایش یابد.
دکترعلی گلرخی شهردار مهستان با اشاره به اینکه این نردبان هیدرولیکی دارای 
مشــخصات فنی بالا و قابلیت‌های منحصر به فرد همچنین دارای اســتانداردهای 
 جهانی اســت گفــت: این نردبــان می‌تواند به عنــوان یکی از ابزارهای اساســی 
در عملیات اطفای حریق و نجات جان انسان‌ها در مواقع بحرانی مورد استفاده قرار 

گیرد.
 وی افــزود: این تجهیزات به ویژه در ســاختمان‌های بلند و مناطق پرجمعیت 
کاربرد خواهد داشــت و می‌تواند به حفظ جان شــهروندان و کاهش تلفات ناشی از 

حوادث کمک شایانی کند.
به گزارش روابط عمومی مدیریت شــهری مهستان؛ شورای اسلامی و شهرداری 
مهستان با هدف تأمین حداکثری امنیت عمومی و حفاظت از اموال و جان شهروندان، 
ضمن بررسی و ارزیابی دقیق گزینه‌های موجود، به زودی قرارداد خرید این نردبان 

پیشرفته را به امضا خواهد رساند که امید است این تلاش‌ها زمینه‌ساز افزایش سطح 
ایمنی و آرامش در شهر باشد.

گفتنی است با عنايت به اینکه شهر مهستان بلند مرتبه ترین شهر استان البرز است 
و از همان روزهای اول شهرســازی این شهر، نیاز مبرم به این نردبان احساس شده 
است و همچنین در ادوار گذشته مدیریت شهری جهت تهیه این نردبان هیدرولیکی 
تلاش هایی نموده که  با توجه به وجود مشکلات فراوان این امر محقق نشده و بی 
ثمر مانده است لذا در دوره ششم شورای اسلامی و شهرداری مهستان با پیگیری ها 

و برنامه ریزی های متعدد جهت تحقق این مهم در تلاش است.
شــهروندان عزیز می‌تواننــد با اطمینان کامل به این اقــدام مهم، از تلاش‌های 
مستمر شهرداری و شورای اسلامی در راستای امنیت و سلامتی خود آگاه باشند و 

همکاری‌های لازم را در این زمینه با نهادهای ذی‌ربط داشته باشند.
یادآور می شــود که چندی پیش در نشست مدیرعامل و برخی از اعضای هیئت 
مدیره شرکت عمران شهرمهستان با خبرنگاران و اصحاب رسانه ، مسئولین شرکت 
عمران مهســتان باعنوان اینکه اقدامات لازم از سوی این شرکت درخصوص تامین 
مالی برای خرید بزرگترین نردبان آتش نشانی برای شهرمهستان را انجام داده اند ، از 
شهرداری مهستان جهت به تعویق افتادن خرید این نردبان گله کرده و از خبرنگاران 
خواســتار پیگیری این امر از شهرداری مهستان شده بودند که بحمداله با پیگیری 
های اصحاب پزتلاش و زحمت کش رســانه و خبرنگاران تیزبین ،دلسوز و پرتلاش 
شهرستان ساوجبلاغ گویا این مهم توسط شهرداری مهستان به مرحله اجرا رسیده 

و درحال انجام است .
امید است مدیریت شهری و مدیران و مسئولین شرکت عمران شهرجدید مهستان 
درجهت خدمت رســانی صادقانه به مردم فهیم و شریف مهستان بین خود بیش از 
پیش تعامل وهمکاری ایجاد نموده و تمام تلاش خود را برای خدمتی شایان وشایسته  

به مردم شهید پرور و انقلابی شهر مهستان معطوف دارند.

در روزهایی که منطقه گرفتار شــرایط حساس و تهدیدات بی‌سابقه بود، صنعت 
نفت ایران با بهره‌گیری از دانش بومی و توان مدیریتی بالا، ثابت کرد که ستون استوار 

امنیت انرژی و ثبات اقتصاد کشور است.
امیرحسین فرهمند، کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به اهمیت ظرفیت‌های 
داخلی صنعت نفت گفت: »مدیریت صنعت نفت ایران با بهره‌گیری از تجارب سال‌های 
گذشته و تکیه بر دانش فنی نیروهای خود، موفق شد جریان پایدار تولید را تضمین 
کند. حتی در شرایطی که فضای منطقه به شدت ملتهب بود، هیچ‌گونه نشانه‌ای از 
کاهش یا اختلال جدی در روند استخراج و انتقال منابع نفت و گاز مشاهده نشد.«

وی خاطرنشان ساخت: »قلب تپنده اقتصاد ایران، همین صنعت نفت و گاز است. 

طی روزهای اخیر، شــاهد بودیم که تمام بخش‌ها با هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق، 
اجازه ندادند تأمین انرژی کشور تضعیف شود. با اقدامات پیشگیرانه و ایجاد مسیرهای 
جایگزین، سوخت‌رســانی به نیروگاه‌ها و صنایع اصلی استمرار یافت و بدین ترتیب 

چرخه تولید برق و فعالیت صنایع بدون وقفه ادامه پیدا کرد.«
فرهمنــد افزود: »اقدامات حفاظتی و اســتفاده از تکنولوژی‌های بومی از جمله 
دلایــل اصلی موفقیت صنعت نفت در روزهای پرتنش اخیر بود. حرکت به ســوی 
دیجیتال‌ســازی فرآیندها و بهبود پایش تأسیسات نقش مهمی در افزایش ایمنی و 
کاهش ریسک ایفا کرد. این تجربیات ثابت کرد ایران می‌تواند در پرچالش‌ترین شرایط 

نیز مدیریت منابع خود را با اطمینان انجام دهد.«

این کارشناس ضمن تقدیر از کارکنان پرتلاش صنعت نفت، تاکید کرد: »همت 
و انگیزه نیروی انســانی، اصل بنیادین تاب‌آوری هر صنعتی به شمار می‌رود. بدون 
حضور آنان، حتی بهترین تجهیزات و زیرســاخت‌ها معنایی نخواهد داشت. عملکرد 
مثال‌زدنی این افراد در شرایط ویژه اخیر، الگویی برای سایر بخش‌های اقتصاد ایران 

محسوب می‌شود.«
او در پایان گفت: »تجربه مدیریت موفق صنعت نفت در بحبوحه تهدیدات اخیر 
یک بار دیگر لزوم سرمایه‌گذاری بر نیروی بومی، تقویت زیرساخت‌ها و تسریع نوآوری 
فناورانه را یادآور شد. باید این مسیر را مقتدرانه ادامه داد تا اقتصاد کشور در مقابل 

هر شوک یا بحرانی مقاوم بماند.«

 مسئله ناترازی ابعاد مختلفی دارد از چند سال گذشته به مسئولان گوشزد شده و می‌شود اما 
امسال با سال‌های گذشته کمی متفاوت است، چرا که امسال افزایش دما در اردیبهشت ماه اتفاق 

افتاد افزایش مصرف برق شدت گرفت.
ناترازی برق درکشور ما دلایل مختلفی از جمله افزایش مصرف، کمبود منابع اولیه، فرسودگی 
زیرســاخت‌ها و یا همان راندمان پایین نیروگاهی، مدیریت نادرســت و عدم سرمایه گذاری بخش 
خصوصی اشاره کرد. برخی از کارشناسان معتقدند که مهمترین دلیل ناترازی برق در شرایط فعلی 

عدم سرمایه گذاری کافی در این حوزه است.
با توجه به اینکه سرمایه گذاری یکی از مهمترین مؤلفه‌های توسعه در هر بخشی است، با نگاه 
واقع بینانه تری ورود بخش خصوصی همواره تأثیر مثبت‌تری نسبت به سرمایه گذاری‌های دولتی 
دارد اما این‌طور که به نظر می‌رسد آنطور که باید و شاید در صنعت برق سرمایه گذاری نشده است.

البته عدم ســرمایه گذاری در این صنعت مربوط به این دولت و دولت قبل نیست با این وجود 
نبود ســرمایه‌گذاری کافی در تولید برق را می‌توان یکی از مهمترین دلایل عمده و اصلی ناترازی 

در کشور دانست.
باید توجه داشــت که هرساله متناسب با رشــد جمعیت مصرف برق نیز افزایش پیدا می‌کند 
امــا آیا تولید برق یــا افزایش راندمان هم به همان میزان افزایش پیدا می‌کند، مســلماً خیر چرا 
 کــه در طول زمان ســرمایه گــذاری در این بخش انجام نشــد و دولت‌ها آینــده نگری نکردند

 و پیش بینی لازم را نداشتند.
یکی از مســتقیم‌ترین پیامدهای ناترازی برق، بروز خاموشــی‌های ناخواسته است که می‌تواند 
زندگی روزمره مردم و عملکرد کسب و کارها را مختل کند. خاموشی‌ها در فصل تابستان، به‌ویژه 
در زمان‌های اوج مصرف، نارضایتی عمومی را افزایش داده است. این موضوع حتی می‌تواند به رکود 
اقتصادی و کاهش درآمدها منجر شود به طوری که تعطیلی موقت یا دائمی صنایع و کسب و کارها 

به دلیل خاموشی، هزینه‌های بسیاری را به صنایع تحمیل می‌کند.
شاید برای همین است که برخی از مشترکان به دنبال استخراج غیر قانونی رمز ارز هستند بدون 

شک این مسأله دلیلی جز برق ارزان ندارد.
بر اساس این گزارش باید بستر مناسبی برای ورود بخش خصوصی به صنعت برق فراهم شود 
تا از این طریق با احداث نیروگاه‌های راندمان بالا و توســعه انرژی‌های تجدید پذیر با اســتفاده از 
فناوری‌های نوین از افزایش ناترازی گاز در کشور جلوگیری و برای کاهش این شکاف میان تولید 

و مصرف تدابیر مهمی اتخاذ کرد.
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مدیر عامل و مدیران شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری  با حضور در فرمانداری امیدیه با خانم حسینی فرماندار دیدار و گفتگو کرد .
مهندس سید محسن دهبان پور در این دیدار ضمن تبریک افتخار آفرینی و رشادت های ملت سترگ ایران در مقابله با تجاوز  رژیم صهیونی به کشور بر تعامل و هم افزایی جهت رفع 
بحران ها و ارتقا امنیت شهرستان تاکید کرد.مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با تاکید بر نقش آفرینی کارکنان صنعت نفت در تاسیسات با هدف پایداری تولید افزود: کارکنان شرکت 

بعنوان سربازان خط مقدم تولید در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونی علیه کشور با رشادت و ایثار برای عزت و افتخار کشور تلاش کردند و پشتیبان نیروهای مسلح بودند.
 فرماندار امیدیه نیز در این دیدار از همکاری خوب شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در همه زمینه ها اعم از لجستیکی ، پشتیبانی ، حراست و اسکان تقدیر کرد

خانم حسینی افزود امنیت و رفاه مردم قطعا با همکاری و تعامل بین بخشی محقق خواهد شد و این تعامل و همکاری را در مدیریت شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری شاهد بودیم .
در این دیدار همچنین پروژه های شرکت نفت و گاز آغاجاری که دارای فصل مشترک بین شرکت و شهر امیدیه مورد تاکید قرار گرفت.

مجمعه گذاری نیز از آیین 
های محرم در مازندران 

است که قدمتش درشرق 
این استان به ۲۰۰ سال 

می رسد. این آیین بیشتر 
در روستاهای مناطق 
کوهستانی و ییلاقی 

مازندران برگزار می شود .

ایران زمین  

کارنامه درخشان اصناف در جنگ ۱۲ روزه

دیدار مدیر عامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز 

آغاجاری با فرماندار امیدیه

   تقویت هم‌افزایی و ارتقای فرآیندهای 
نظارت در پروژه‌های عمرانی شهر مهستان

مهستان - سیروس رنجبرکهن:در راستای ارتقاء 
کیفیت نظــارت و هم‌افزایی میان عوامل پروژه ها 
، بهبود فرآیندهای نظارتــی و تبیین راهبردهای 
کلان شــرکت عمران، با حضور تیمور امرایی عضو 
هیئت‌مدیره شرکت عمران شهر مهستان نشستی 
تخصصی با کلیه ناظران مشاور مهبان سازه تدبیر 
برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت عمران 
شهر مهستان در ابتدای این نشست، ضمن معرفی 
نیروهای جدیدالورود دستگاه نظارت، زمینه برای 
تعامل بهتروهماهنگی بیشتر میان بدنه نظارتی فراهم 
آمد. در ادامه ناظران پروژه‌ ضمن تشریح چالش‌های 
پیش رو به ارائه گزارشی از فعالیت‌ها و وظایف خود 
پرداخته و براهمیت نظارت دقیق، مستندسازی منظم 

و همکاری مؤثر با عوامل اجرایی تأکید نمودند .
تیمور امرایی عضو هیئت‌مدیره شرکت عمران 
شهر مهســتان در این نشســت با اشاره به نقش 
کلیدی ناظرین در موفقیــت پروژه‌ها اظهار کرد: 
ناظر صرفاً ناظر نیست، بلکه شریک موفقیت پروژه 
اســت.  وی ادامه داد: ما از تیم‌های نظارتی انتظار 
داریم با مســئولیت‌پذیری،دقت و هم‌ راستایی با 
اهداف توسعه‌ای شرکت، نقش فعال‌تری در مسیر 

اجرا ایفا کنند.

 خدمت‌رسانی بی‌وقفه مراکز خرید تعاون 
روستایی در گرماگرم جنگ

 مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روســتایی 
ایران گفت: همه مراکز خرید تعاون روســتایی در 
۱۲ روز جنگ بــا بکارگیری همه ظرفیت نیروی 
انسانی و پشتیبانی بدون یک ساعت تعطیلی درحال 

خدمت‌رسانی بودند.
به گزارش از ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران، محمدرضا طلایی با اشاره به حضور همکاران 
در ستاد، استان ها و شهرستان ها شبکه تعاونی های 
تحت پوشش در ایام تجاوز رژیم صهیونیستی، ادامه 
داد: شــبکه تعاون روستایی طبق روال گذشته و از 
جهاتی بهتر از گذشته نسبت به خرید گندم و دانه 

های روغنی از کشاورزان انجام وظیفه کرده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1404/04/08
شماره : 1900

لیلا  جلیلوند       |           معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه اصناف در جنگ ۱۲ روزه کارنامه درخشانی به نمایش گذاشتند، گفت: امروز 
به مرحله‌ای رسیده‌ایم که آمادگی کامل و لحظه‌ای داریم و دولت از ماه‌های گذشته پیش‌بینی‌ها و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی را انجام داده 

بود و همانند مردان جبهه نظامی با آمادگی پیش آمدیم.

شور محرم حماسی در چهارمحال و بختیاری
تاسوعا و عاشورای حسینی حماسه‌ای بزرگ در سیر تاریخ بشر است و از ما می‌خواهد در هر 
زمان و مکانی که هستیم وارثان راستین امام حسین)ع( در دفاع از حق و مقابله با ظلم باشیم و 
پیام »هیهات من‌الذله« مکتب حسینی امسال پس از تجاوز نظامی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی 

علیه کشورمان معنا و مفهوم عمیق‌تری برای ما ملت ایران پیدا کرده است.
 ماه محرم زمانی است که در آن تاریخ و احساسات در هم تنیده شده است و حماسه‌ای بی‌نظیر 
در دل‌ها شکل می‌دهد. این ماه نه تنها به عنوان زمانی برای سوگواری و عزاداری شناخته می‌شود 

بلکه تجلی‌گاه روح مقاومت، فداکاری و ایستادگی در برابر ظلم است.
محرم امسال برای ما ایرانیان حال و هوای دیگری پیدا کرده است. پس از تجاوز نظامی ۱۲روزه 
تحمیلی رژیم اسراییل بر ایران، جامعه در یک هماهنگی و همبستگی خاصی قرار گرفته است و 
مردم از تمام اقشار به یکدیگر پیوند خورده و همگی یک صدا گویای این هستند که راه حسین 

)ع( و یارانش فراموش نخواهد شد.
متناسب با همین حال و هوا برنامه‌های فرهنگی و مذهبی متعددی در استان از سوی دستگاه‌های 
متولی تدوین و به اجرا گذاشته است که انتظار می‌رود در قالب هریک از این برنامه‌ها روحیه ایثار 
و فداکاری و مبارزه با ظلم و استکبار بیش از هر زمان دیگری در دل‌ها قوت گیرد و ملت ایران که 
در تجاوز نظامی رژیم جنایتکار اسراییل انسجام و وحدت خود را به جهانیان نشان داد همچنان 

این یکپارچگی را حفظ کرده و الهام‌بخش در تقویت روحیه جمعی و ایجاد همبستگی در برابر 
تهدیدات خارجی برای نسل‌های بعدی باشد.

معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره‌کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری در تبیین 
ویژه‌برنامه‌های ماه‌های محرم و صفر امســال در استان به خبرنگار ایرنا گفت: برنامه‌ها همچون 
سال‌های گذشته رویکرد مردمی دارد اما وظیفه ما این است که متناسب با فضای موجود تولید 

محتوا کرده و در اختیار هیات‌ها و گروه‌های مردمی قرار دهیم.
حجت‌الاسلام حمید باقرزاده افزود: امسال برنامه‌های عزاداری حول محور شعار »امام حسین)ع( 
پیشوای مقاومت و پیروز تاریخ« تهیه شده است و تلاش داریم محرمی حماسی متناسب با تبیین 
رشادت‌های نیروهای مسلح و فرزندان میهن در مقابله با تجاوز اسراییل و همبستگی و وحدت 

بی‌مثال مردم کشور اجرا کنیم.
وی از ساماندهی ۸۰۰ هیات مذهبی در استان خبر داد و گفت: با این وجود در ماه محرم و 
صفر تعداد هیات‌های مذهبی فعال در استان به بیش از یک هزار هیات نیز می‌رسد و هریک از 
این هیات‌ها به صورت خودجوش و مردمی برنامه‌های خود را در نقاط مختلف استان اجرا می‌کنند.

معاون فرهنگی، پژوهشی و آموزشی اداره‌کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و بختیاری همچنین 
با اشاره به اعزام ۶۰۰ مبلغ به نقاط مختلف استان همزمان با آغاز ماه محرم اظهار داشت: از این 
تعداد مبلغ، ۲۵۰ نفر بومی و مابقی اعزامی از شــهر قم هســتند و در مساجد و محلات استان 

مشغول کار تبلیغ می‌شوند.
باقرزاده تصریح کرد: با فعالیت مبلغان و هیات‌های مذهبی، مراسم‌های سخنرانی، روضه‌خوانی، 
سوگواری و عزاداری به صورت حماسی و رجزخوانی اجرا می‌شود و تلاش می‌شود با تاسی از مکتب 

حسینی روحیه مقاومت، ایثار و مقابله با ظلم در مردم بیش از پیش تقویت شود.

محمدرضا عارف با حضور در اتاق اصناف ایران که روســای 
اتاق‌های اصناف، اتحادیه‌ها، بنکداران، فروشــگاه‌های زنجیره‌ای 
و میادین میوه و تره بار حضور داشــتند، با بیان اینکه بدخواهی 
کل نظام استکباری و طاغوتی برای سرنگونی جمهوری اسلامی 
ایران به تثبیت انقلاب اسلامی منجر شد، تاکید کرد: دشمن بنا 
نیســت از اشتباهات خود درس بگیرد و جمهوری اسلامی ایران 
از تجارب گذشــته خود به خوبی بهره گرفت و دشمن بالاجبار 
تقاضای توقف جنگ داد اما آنان به دنبال این هستند که مردم 
به آرامش نرسند و با هر برنامه‌ای از نظام فاصله بگیرند که همواره 

نتیجه عکس می‌گیرند.

وی با مقایسه حضور پرشکوه مردم در مراسم تشییع پیکرهای 
مطهر شــهدای تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور با مراسم‌های 
تشییع پیکر شــهدا در اوایل انقلاب به ویژه شهدای هفتم تیر، 
خاطرنشان کرد: امروز یادآور روزهای ابتدایی انقلاب اسلامی بود 

که خدمتگزاری به این مردم مایه افتخار است.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بازاریان و دانشگاهیان 
دو جبهه پیشــتاز از جامعه بودند کــه در ایام نهضت و پیروزی 
انقلاب اسلامی در حمایت و در کنار بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
ایستادند و اتحاد بی‌نظیری با یکدیگر داشتند، گفت: این توانایی و 

ظرفیت اصناف و دانشگاهیان روز به روز بیشتر شد.

عارف افزود: همواره راهپیمایی ۲۲ بهمن یک معیاری برای کشــورهای غربی برای مشاهده حضور و 
حمایت مردم از نظام جمهوری اســامی ایران بود اما همدلی بی‌نظیر در کشــور در جنگ ۱۲ روزه در 
تاریخ پرافتخار جمهوری اســامی ایران ثبت شــد که ظرفیت و توانایی و عمق اعتقاد مردم به نظام و 

میهن را نشان داد.
وی در ادامه با قدردانی از اصناف و بازاریان برای همراهی با دولت در اســفند ســال گذشته و با بیان 
اینکه اصناف در جبهه مقدم ارتباط مردم با حاکمیت هستند، افزود:دولت به اتکا و اعتماد اصناف توانست 

دو کالابرگ الکترونیکی را اعلام کند.
معــاون اول رئیس‌جمهــور تاکید کرد: راهبرد دولت دوازدهم در جنــگ ۱۲ روزه در بخش نظارتی 

برخورد ارشادی با کسبه بود.
عارف افزود: سودجویی در قاموس بازاریان هیچگاه وجود نداشته است برای خدمت به مردم و برکت در 
روزی فعالیت کرده‌اند که با هیچ شاخص اقتصادی قابل ارزیابی نیست و این نگاه را باید گسترش دهیم.

وی با تاکید بر اینکه تصمیمات در ستاد تنظیم بازار، اجماعی است تاکید کرد: باور داریم که همه در 
یک مسیر خدمت به مردم، تامین نیازها و بررسی و رفع مشکلات مردم هستیم.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: آمریکا در راس ایجاد مزاحمت‌های اقتصادی برای مردم 
ایران است و برعکس شعارهایی که برای مردم ایران می‌دهند، به دنبال جدایی حکومت از مردم هستند 
و درکی ندارند که حکومت خود را خدمتگزار مردم می‌داند چرا که صاحب اصلی انقلاب این مردم هستند.

عارف با اشــاره به خباثت‌های رژیم صهیونیســتی و با بیان اینکه برنامه اقتصادی دوران جنگ را از 
ماه‌های ابتدایی دولت تهیه کرده بودیم، تصریح کرد: باید همیشــه آمادگی داشته باشیم و سازوکارهای 

این آمادگی در هر بخش تهیه شود.
وی با اشاره به رابطه صمیمی و همدلی اصناف و بسیج، افزود: از ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم به 
این نتیجه رسیدیم که برای مصونیت اجتماعی و دفاعی کشور راهی جز تفویض اختیار به مردم، دستگاه‌ها 
و استان‌ها نداریم و باید امور را به آنها محول کنیم و در اصناف نیز تا جایی که امکان‌پذیر است اختیارات 

تفویض شود که در این راستا نقش نظارت و هماهنگی را به اصناف بدهیم.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: از دهه ۴۰ تاکنون بازاریان همواره در خدمت امام و نظام و 

همچنین امور خیرخواهانه در خط مقدم مقابله با بحران‌ها بودند.
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این نشست با اشاره به اینکه انسجام، همدلی و 
همیاری مردم در جنگ ۱۲ روز شگفت انگیز بود، گفت: ستاد بحران در وزارت صمت در همان ساعت اولیه 
تجاوز تشکیل شد و اصناف جز اولین گروه‌هایی بودند که اعلام آمادگی کردند و پای کار بودند و بسیج، 
سازمان‌های مردمی و اصناف کمک شایان توجهی به کشور کردند و پس از گرفتن گزارش‌ها از استان‌ها 
در ستاد بحران مسائل و کمبودهای استان‌ها جبران شد که اصناف در جنگ ۱۲ روزه خوب درخشیدند.

قاسم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف با اشاره به تشکیل قرارگاه شهید سلامی با همت اتاق‌های اصناف 
و بسیج اصناف برای پایش بازار از نظر کمبود کالا و رفع مشکلات در ساعات اولیه تجاوز رژیم صهیونیستی 
به کشور گفت: در خصوص برخی از کالاهای خوراکی مورد نیاز مردم گله‌هایی وجود داشت که پس از 
آن با کمک وزارت جهاد کشــاورزی و صمت، هیچگونه کمبود کالایی احساس نشد و بازاریان و اصناف 

همانند دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس پای نظام در این برهه زمانی ایستادند.
همچنین گزارشی از اقدامات و برنامه‌های اتاق اصناف در جنگ ۱۲ روزه شامل واردات کالاها و اقلام 
اساسی از کشورهای همسایه، رصد و پایش بازار برای جبران کمبود کالاها، پیگیری دسترسی بازرسان 
به سامانه‌های مختلف، همکاری با وزارت کشور برای بررسی استان‌های مهمانپذیر و افزایش سهمیه آرد، 

توزیع اقلام کالاهای اساسی و همچنین پیش بینی ظرفیت نانوایی‌های سیار ارائه شد.
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براساس آخرین خبرهایی 
که از باشگاه استقلال 

رسیده، لایحه دفاعی از 
سوی این باشگاه به کمیته 

استیناف فدراسیون 
فوتبال در دفاع از ساپینتو 

ارسال شده است. 

ورزش 

عرفان حمیدی     |          ریکاردو ساپینتو به زودی به تهران خواهد رسید و بعد از برگزاری نشست معارفه رسماً سرمربیگری استقلال را به 
عهده خواهد گرفت.

فتح سوپرجام، اولین هدف مهم ساپینتو

آخرین تصمیم درباره 
مهدی طارمی؛ جدایی یا 
فرصت دوباره؟

 روزهای پرماجرای نقل و انتقالات آبی پوشان
قبل از اینکه ریکاردو ســاپینتو نیز تأکید کند 
که قرارداد برخی بازیکنان باید تمدید شود، باشگاه 
اســتقلال قصد داشــت در کمترین زمان ممکن 
قرارداد بعضی از بازیکنان خود را تمدید کند. این 
بازیکنان عبارتند از سیدحســین حسینی، روزبه 
چشمی، رامین رضاییان و احتمالاً آرش رضاوند. 
باشگاه اســتقلال بر اساس آماری که از بازی‌های 
فصل گذشته باقی مانده و عملکرد بازیکنان را زیر 
نظر گرفته چنین قصدی داشــت و در پی تمدید 
قرارداد بــا این بازیکنان بود.شــاید اگر تجاوزات 
اخیر بــه خاک ایران رخ نمی‌داد، این بازیکنان به 
باشــگاه فراخوانده می‌شدند و قرارداد آنها تمدید 
می‌شــد، اما به ســبب آنکه اتفاقات اخیر موجب 
شــد برخی بازیکنان راهی مسافرت شده و عملًا 
فعالیت باشــگاه‌ها نیز تحت‌الشعاع مسائل اخیر 
قرار گرفت، اقدامات باشگاه استقلال برای تمدید 
قرارداد با این بازیکنان به ســرانجام نرسید، اما در 
هفته پیش رو قطعاً باشگاه در این راستا اقداماتی 
انجام خواهد داد و بازیکنانی که مد نظر سرمربی 
جدید هستند را پای میز مذاکره خواهد نشاند.بعد 
از تمدید قرارداد دانه‌درشت‌ها، باشگاه استقلال عقد 
قرارداد با بازیکنان جدید را نیز کلید خواهد زد و به 
احتمال زیاد بازیکنانی که طی روز‌ها و هفته‌های 
اخیر نام‌شان مطرح شده به این تیم ملحق خواهند 
شد. قرار است موضوع جذب بازیکنان خارجی نیز 
مدنظر باشگاه استقلال قرار بگیرد و در این راستا 
فهرستی از بازیکنان مورد نظر در باشگاه وجود دارد 
تا اقدامات لازم انجام شود.درواقع اگر بخواهیم از 
زاویه دیگری به ماجرا بنگریم، باید به این نکته صحه 
بگذاریم که هفته پرماجرایی در انتظار استقلال است 
و بازیکنان یکی بعد از دیگری به باشگاه خواهند 
رفت تا قرارداد خود را تمدید کنند. در هفته جاری 
خبرهای متعددی درباره تمدید قرارداد بازیکنان با 
باشگاه استقلال به گوش خواهد رسید و باید دید در 

نهایت نتیجه این تحرکات چه خواهد شد.

  ماشاریپوف با استقلال قرارداد دارد
جدایی برخی بازیکنان خارجی اســتقلال از 
جمله ســیلوا و جوما قطعی شــده است. این دو 
بازیکن نتوانســتند در فصلی که گذشت رضایت 
کادرفنــی را جلب کنند و تمایلــی برای تمدید 
قرارداد با آنها وجود ندارد اما ماجرای برخی دیگر 
از بازیکنان خارجی استقلال کاملاً متفاوت است 
و آنها با این باشــگاه قرارداد دارنــد. یکی از این 
بازیکنان جلال‌الدین ماشاریپوف است؛ بازیکنی که 
در نیم فصل لیگ بیست و چهارم بار دیگر قرارداد 
خود را با اســتقلال به مدت 2 فصل تمدید کرد و 
اکنون بازیکن استقلال محسوب می‌شود. درواقع 
موضوع جدایی ایــن بازیکن حداقل تا زمانی که 
باشگاه استقلال خود قصد فروشش را داشته باشد، 
منتفی است و در حال حاضر این بازیکن ازبک جزو 
بازیکنانی محسوب می‌شود که قطعاً باید فصل آینده 
در ترکیب اســتقلال بازی کند و باید به زودی در 
تمرینات استقلال حاضر شده و کار را از سر بگیرد. 
ماشــاریپوف البته در دورانی که جباری سرمربی 
استقلال بود، عملکرد خوبی از خود به جا نگذاشت 
و غالباً نیمکت‌نشین بود اما ممکن است با آمدن 
ساپینتو اوضاع تغییر کرده و این بازیکن تبدیل به 
یکی از ارکان اصلی استقلال شود. ساپینتو اعتقاد 

ویژه‌ای به این بازیکن دارد. 

  عمری این هفته نهایی می‌شود
باشگاه پرسپولیس قصد دارد تا زمان پاسخ دادن 
اسماعیل کارتال برنامه نقل و انتقالاتی خود برای 
تقویت تیم و آماده‌سازی را به صورت جدی همانند 
گذشته ادامه دهد. گفته می‌شــود از ابتدای این 
هفته برنامه تمدید )محمد عمری( و عقد قرارداد با 
بازیکنان جدید به صورت جدی از سر گرفته خواهد 
شد و باید دید تا زمان بازگشت کارتال، رضا درویش 
که موفقیت بزرگی را در نقل و انتقالات پشت سر 
می‌گذاشت، با چه اهدافی کار را پی خواهد گرفت.

   بیفوما و اورونوف برمی‌گردند؟
 با وجود اینکه گفته می‌شود بسیاری از مربیان 
و بازیکنان خارجی حاضر نیستند در فوتبال ایران 
حضور داشته باشند و با تیم‌هایشان همکاری کنند 
اما دو بازیکن خارجی ســرخ‌ها بــا این تیم ادامه 
خواهند داد. گفته می‌شــود بیفوما و اورونوف که 
اتفاقاً به نوعی هم‌پست و رقیب هستند پیگیر زمان 
شروع تمرینات هستند و مشکلی با ادامه همکاری 
با پرسپولیس ندارند. البته هر دو بازیکن در ایران 
حضور ندارند اما بیفوما تصویری از خود و تمرینات 
اختصاصی‌اش منتشر کرده که البته همچنان لباس 

استقلال خوزستان را به تن دارد.

  اردوی ترکیه ربطی به کارتال ندارد
 با توجه به قراردادی که باشگاه پرسپولیس برای 
حضور در کمپ تمرینی ارزروم ترکیه بسته اردوی 
ســرخ‌ها قطعاً برگزار خواهد شد.در واقع آمدن یا 
نیامــدن کارتال و احتمال قطــع همکاری‌اش با 
پرسپولیس ربطی به برگزاری اردوی ترکیه نخواهد 
داشــت و این اردو قطعاً برگزار خواهد شد. البته 
با توجه بــه  لغو پروازهای خارجی و تعویق زمان 
شروع این اردو هنوز مشخص نیست تیم دقیقاً در 

چه تاریخی سفر خواهد کرد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1404/04/08
شماره : 1900

یکی از روزنامه های ایتالیایی به وضعیت مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال اینتر پرداخت و ضمن بررسی شرایط خط حمله این تیم، شانس ماندن مهدی طارمی را مبهم دانسته است.
 به نقل از روزنامه کوریره دلو اسپورت، تعیین تکلیف وضعیت مهدی طارمی آخرین گام اینترمیلان برای تکمیل خط حمله‌اش در تابستان امسال خواهد بود.

باشگاه اینترمیلان گام‌های مهمی برای سازماندهی خط حمله فصل آینده خود برداشته است. نراتزوری در آستانه نهایی کردن قرارداد آنژه یوان بونی مهاجم پارما، قرار دارد.
همچنین، فرانچسکو پیو اسپوزیتو، مهاجم ۱۹ ساله‌ای که در جام جهانی باشگاه‌ها عملکرد درخشانی داشته، به احتمال زیاد فصل آینده در ترکیب اینتر باقی خواهد ماند و جایگاهش 
را در میان مهاجمان تثبیت خواهد کرد.از ســوی دیگر، تردیدی نیســت که لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام نیز در اینتر خواهند ماند اما در این میان، هنوز وضعیت یک بازیکن )مهدی 
طارمی( مبهم است.طارمی تابستان گذشته به اینتر پیوست اما در فصل نخست خود عملکرد ناامیدکننده‌ای داشت و تنها سه گل به ثمر رساند. همین موضوع باعث شده تا شایعات زیادی 

در مورد جدایی احتمالی او در تابستان مطرح شود.
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بازگشت محرمی به خانه و یا معاوضه یوسفی-عمری؟
بــا پایان دوران خدمت ســربازی محمد عمــری در ملوان، 
این بازیکن اکنون در موقعیتی حســاس قرار گرفته است. رضا 
درویش، مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس، باید در خصوص آینده 
این بازیکن جوان تصمیم‌گیری کند. عمری فصل درخشانی را 
در انزلی ســپری کرد و همین درخشش باعث شده تا ملوان به 
عنوان اولین مشــتری جدی او، درخواســت رسمی خود را به 

باشگاه پرسپولیس ارسال نماید.
 امــا تنها ملوان خواهان جذب محمد عمری نیســت. بنا به 
گزارش‌های رســیده، باشگاه سپاهان نیز به جمع مشتریان این 

بازیکن پیوسته است. با این حال، باشگاه پرسپولیس تا این لحظه پاسخی به درخواست سپاهانی‌ها نداده است.
 پرســپولیس در حال حاضر در پســت وینگر با ترافیک بازیکن مواجه است، اما در پست دفاع راست با مشکلاتی روبه‌رو 

است. با منتفی شدن حضور هادرژونای در ایران، پرسپولیس مجبور است به گزینه‌های داخلی روی بیاورد.
 در این میان، احتمال بازگشت صادق محرمی به پرسپولیس مطرح شده است اما گزینه دیگر، آریا یوسفی است که در 

صورت انتخاب این گزینه، احتمال معاوضه یوسفی با محمد عمری وجود دارد.
 با توجه به انتقال محمدمهدی محبی به الوحده امارات و کمبود وینگر در سپاهان، شاید این باشگاه اصفهانی با معاوضه 
یوسفی و عمری موافقت کند. اما در بازاری که یافتن دفاع راست باکیفیت دشوار است، ممکن است سپاهان این پیشنهاد 

را رد کند.
 قطعه ســوم این پازل زمانی تکمیل می‌شــود که بدانیم مدیران ســپاهان به دنبال جذب رامین رضاییان نیز هستند تا 
او را جانشــین آریا یوســفی کنند. در صورتی که این دومینوی نقل و انتقالاتی به وقوع بپیوندد، شاهد رقم خوردن چندین 
انتقــال خواهیم بود. باید منتظر ماند و دیــد در نهایت رضا درویش چه تصمیمی در مورد محمد عمری اتخاذ خواهد کرد 
و آیا شــاهد معاوضه یوســفی-عمری خواهیم بود یا صادق محرمی بار دیگر پیراهن سرخ پرسپولیس را بر تن خواهد کرد. 
همچنین، سرنوشــت رامین رضاییان و آریا یوســفی نیز به این تصمیم گره خورده اســت و باید دید در نهایت کدام یک از 

این بازیکنان راهی اصفهان خواهند شد.

 در شرایطی که به نظر می‌رسد کمتر بازیکن خارجی حاضر به 
بازی در لیگ برتر فوتبال ایران باشد نقل و انتقالات پرسپولیس 
هم به مشکل خورده است. از طرفی سؤال بزرگتر اینجاست که 
اگر کارتال نیاید تیم چگونه و توسط چه کسی بسته خواهد شد؟

در عین حال اگر باشــگاه پرســپولیس طبق برنامه و لیست 
کارتال پیش برود هم کار ســختی خواهد داشــت چرا که غیر 
از دو خارجی مد نظر باشــگاه در پســت دفاع راســت و دفاعی 
میانی )هادرجونای و هیلتون(که حاضر نیســتند به ایران بیایند 
احتمالاً برخی خارجی‌های فعلی تیم مثل ســردار دورسون هم 

از پرسپولیس جدا خواهند شد.
با این شرایط پرسپولیس همین حالا بشدت به یک دفاع راست نیاز دارد چرا که بعد از جدایی ایوب العملود و فرشاد فرجی 
فقط یعقوب براجعه جوان را در آن پســت در اختیار دارد که او هم ظاهراً پیشــنهاد خارجی دارد و حتی سهیل صحرایی که 

یکی دوبار در آن پست بازی کرده هم شاید به صورت قرضی جدا شود.
در دفاع میانی پرســپولیس حالا فقط پورعلی گنجی و کنعانی زادگان را دارد و حتی اگر صحرایی جوان بماند یک مدافع 
ششدانگ دیگر نیاز دارد که در لیگ برتر گزینه‌ای متناسب با شرایط پرسپولیس وجود ندارد تا جایی که شایعه بازگشت به 

گولسیانی جدی شده است.
در مرکز زمین برای هافبک دفاعی یا همان پست 6 هم پرسپولیس بازیکن متخصص ندارد و بعد از جدایی مسعود ریگی، 
پرسپولیس تنها میلاد سرلک را در اختیار دارد که او هم بازیکن متخصص پست 6 نیست. بقیه هافبک‌ها مثل سروش، خدابنده‌لو، 

مهری، یاسین و عنایت‌زاده هم بیشتر بازیکنان پست 8 و 10 هستند.
پرسپولیس همچنین بعد از جدایی عیسی آل‌کثیر و احتمالاً دورسون نیاز به یک مهاجم دیگر دارد مگر اینکه بازیکنی مثل 

رضا شکاری بخواهد با علی علیپور و مجتبی فخریان در نوک حمله رقابت کند.
با توجه به این کمبودهای واضح باید دید باشگاه پرسپولیس در روزهای پیش رو چه خواهد کرد بخصوص که حالا نه تکلیف 

سرمربی‌اش مشخص است نه اینکه به جذب بازیکن خارجی یا حفظ برخی از خارجی‌هایش امید داشته باشد.

دفاع میانی، دفاع راست و هافبک دفاعی

با توجه به تجاوزات اخیر قطعاً زمان بیشتری در اختیار باشگاه‌ها قرار داده خواهد شد تا خود را آماده و مهیای حضور در 
مسابقات لیگ بیست و پنجم کنند و این فرصت در اختیار تیم‌ها خواهد بود تا خود را آماده لیگ جدید کنند.

اینکه دیدار سوپرجام قبل از برگزاری مسابقات لیگ بیست و پنجم برگزار شود یا خیر روشن نیست، اما اگر سازمان لیگ 
بخواهد روی همان روالی که پیش‌تر اعلام کرده بود، ســوپرجام را برگزار کند، این بازی قطعاً قبل از شــروع لیگ برتر انجام 

خواهد شد.
اگر چنین شود، سوپرجام اولین چالش ساپینتو خواهد بود و سرمربی پرتغالی استقلال بار دیگر در مواجهه با دیداری قرار 

خواهد گرفت که اگر برنده‌اش باشد، جام قهرمانی را به دست خواهد آورد.
ســاپینتو یک بار در دوران سرمربیگری خود موفق شد با برتری مقابل نساجی به قهرمانی در دیدار مهم سوپرجام دست 
یابد، اما اکنون استقلال باید با تراکتور بازی کند؛ تیمی که شاکله اصلی خود را حفظ کرده و شرایط مناسبی دارد و برخلاف 

استقلال توانسته ثبات قابل توجهی در تیم خود ایجاد کند.
 در واقع ســاپینتو با یک حریف متفاوت نســبت به دیدار قبلی ســوپرجام که مقابل نساجی قرار گرفت، روبه‌رو است، اما 
تردیدی نباید داشت اگر استقلال برنده این بازی باشد، قهرمانی جدیدش در سوپرجام منزلت و ارزش بیشتری خواهد داشت 

و به طور حتم اهمیت این برد بیش از برد قبلی خواهد بود. 

پرسپولیس به دنبال سرمربی؛ اول برانکو، بعد یحیی
با وجود آرامشــی که در کشور برقرار شد حالا پرسپولیس 
کانون آشــوب شده چرا که احتمال بازگشت سرمربی سرخ‌ها 
بسیار ضعیف است.اسماعیل کارتال بعد از پایان فصل گذشته 
تهــران را ترک کرد و در یکــی دو مقطع بحث حضورش در 
فنرباغچه اخبار و شایعاتی پیرامون برنگشتنش به ایران را قوت 
بخشید. بعد از آن و با تأکید این مربی و باشگاه پرسپولیس به 
ادامه همکاری و اینکه کارتال هرگز به قراردادش پشت نخواهد 
کرد بحث حضور این مربی در تیم سابقش به نوعی پایان داده 
شــد و همه پرسپولیسی‌ها خیال‌شان راحت بود که در شروع 
تمرینات پیش فصل، حتی اگر مدافع راست و مدافع میانی به 
اندازه کافی نداشته باشند از روز اول سرمربی خواهند داشت و 
شرایط حتی از سال گذشته که تیم با گاریدو کارش را شروع 

کرد بهتر خواهد شد.

 شایعات از کجا شروع شد؟
با شروع تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور و شعله‌ور شدن 
آتش جنگ بحث اینکه خارجی‌های فوتبال به کشور باز نخواهند 
گشت مطرح شد اما هیچ کس فکر نمی‌کرد بعد از پایان جنگ 
هم بخش عمده‌ای از این خارجی‌ها به ایران نیایند.از روز نخست 
تجاوز رژیم صهیونیستی گفته شد کارتال به ایران نمی‌آید اما 
تصور می‌شد با توجه به اینکه اردوی طولانی‌مدت سرخ‌ها در 
ترکیه آغاز خواهد شد نیازی به حضور کارتال در ایران نیست 
و با پایان اتفاقات او به همراه تیم به تهران باز خواهد گشــت 
اما به یکباره جهت اخبار به ســمت دیگری چرخید.با خروج 
فوری کارترون از سپاهان، بحث جدایی کارتال از پرسپولیس 
هم قوت گرفت و در همین ســه چهار روز گذشــته آنقدر پا 
گرفــت که کم کم به یک حقیقت تلخ برای پرسپولیســی‌ها 

تبدیل شد.در این باره طی 48 ساعت گذشته اخبار و شایعات 
مختلفی به گوش رسیده که تمام اخبار و حواشی پرسپولیس 

را تحت‌الشعاع قرار داده است.
 

 مکالمه تلفنی درویش با کارتال
گفته می‌شــود روز پنجشــنبه کارتال در مذاکره تلفنی با 
درویش نیز بر موضع خود تأکید و اعلام کرده است نمی‌تواند 
به همکاری خود با پرســپولیس در فصل آینده ادامه دهد. در 
این شــرایط اما درویش از کارتال خواســته تا روز یکشنبه با 
خانواده خود صحبت و تصمیم نهایی‌اش را به باشگاه پرسپولیس 

اعلام کند.
در ایــن گفت‌و‌گــو اســماعیل کارتال به صــورت کاملًا 
شفاف به شــرایط شــکل گرفته و نگرانی‌هایی موجود برای 
بازگشــت به تهران خصوصاً از ســوی خانــواده‌اش پرداخت. 
بــا این حال رضا درویش با جملاتی ســعی در تغییر دیدگاه 
سرمربی ترکیه‌ای تیمش و از سرگیری همکاری بین طرفین 
داشــت و ضمن اشــاره به تغییر وضعیت نسبت به چند روز 

 گذشــته و تضمین درباره عدم مشــکل برای ادامه همکاری 
و پیگیری امور، خواهان بازگشت وی شد.

برخی اخبــار حکایت از این دارد که کارتال دوشــنبه به 
پرســپولیس جواب خواهد داد اما برخی هم می‌گویند کارتال 
زمانی به مدیران باشگاه اعلام نکرده و بعد از مشورت با خانواده 
جواب خواهد داد.ظاهراً مدیران پرسپولیس از کارتال خواسته‌اند 
که چند روز صبر کند و سپس جواب قطعی بدهد. آنها امیدوارند 
که در وهله اول سرمربی خود را راضی به بازگشت کنند و در 
صورتی که موفق به این کار نشوند می‌خواهند او را راضی کنند 

که برای جدایی از پرسپولیس‌ طلب غرامت نکند.

  دوباره نام برانکو مطرح شد
 با در نظر گرفتن اینکه احتمال برنگشتن کارتال بالاست، 
حالا از برانکو ایوانکوویچ به عنوان یکی از گزینه‌های جانشینی 

او نام برده می‌شود.
ســرمربی موفق سابق ســرخ‌ها همچنان در بین هواداران 
این تیم محبوبیت بســیار بالایــی دارد اما در تیم ملی چین 

نتایــج ضعیفی گرفــت و در مرحله مقدماتــی جام جهانی 
عملکرد بســیار بدی داشــت.از ســویی گفته می‌شود برانکو 
همچنان با فدراســیون فوتبال چین قــرارداد دارد اما برخی 
اخبــار حکایت از این دارد کــه کار او با چینی‌ها بعد از پایان 
مســابقات مقدماتی جام جهانی تمام شده و آزاد است. گفته 
شــده برانکو در کرواسی و مشغول استراحت است کما اینکه 
با ســفیر چین در کرواسی جلســه‌ای داشته و پستی هم در 
اینســتاگرامش همراه کادر فنی خود منتشر کرده بود. برخی 
 اخبار حکایت از این دارد که پرسپولیس هنوز هیچ مذاکره‌ای با

 برانکــو نداشــته امــا یادمــان نــرود او هــم یــک مربی 
 خارجی اســت و احتمــال اینکــه او هم نخواهد بــه ایران

 بیاید زیاد خواهد بود.
 

 رویکرد به نام یحیی گل‌محمدی
هر چند هنوز اقدامی برای مذاکره با برانکو صورت نگرفته اما 
گفته می‌شود اگر این مربی کروات به پرسپولیس پاسخ منفی 
بدهد ســرخ‌ها سراغ گزینه داخلی خواهند رفت و ظاهراً تنها 
گزینه‌شان برای حضور در رأس کادرفنی یحیی گل‌محمدی 

است که با فولاد خوزستان قرارداد دارد.
اخبــار اولیه حکایت از این دارد که باشــگاه فولاد به هیچ 
شــرطی حاضر به از دست دادن گل محمدی نیست و قبل‌تر 
وقتی شــایعاتی درباره جدایی این مربی مطرح شــد بشدت 

واکنش نشان داده بود.
از سویی گفته می‌شود بندی در قرارداد گل‌محمدی وجود 
دارد که اگر پرسپولیس به او پیشنهاد بدهد می‌تواند از این تیم 
جدا شده و به پرسپولیس برگردد که باید دید واکنش مدیران 

باشگاه خوزستانی به این بند چه خواهد بود.

اســتقلالی‌ها و شخص ساپینتو منتظرند تا نشســت مهم میان مسئولان فدراسیون فوتبال پیرامون 
تصمیم‌گیری درباره برگزاری دیدار ســوپرجام انجام شود.  این طور که تأکید شده لیگ با تأخیر شروع 
خواهد شد و به احتمال زیاد سازمان لیگ تلاش خواهد کرد سوپرجام را قبل از شروع لیگ برگزار کند 
تا انجام یک بازی سنگین میان دو قهرمان فصل پیش لیگ برتر برایش در ادامه راه چالش‌آفرین نشود.

 
 چراغ سبز کمیته استیناف برای بخشش ریکاردو

براساس آخرین خبرهایی که از باشگاه استقلال رسیده، لایحه دفاعی از سوی این باشگاه به کمیته 
استیناف فدراسیون فوتبال در دفاع از ساپینتو ارسال شده است. در همین راستا قرار است طی روزهای 
آتی و نهایتاً تا پایان هفته جاری رأی مربوط به بخشــش ســاپینتو از سوی کمیته استیناف فدراسیون 

فوتبال صادر شود.
گفته می‌شــود با توجه به رفتار شجاعانه‌ای که ســرمربی پرتغالی در روزهای سخت تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی به ایران داشــت و صراحتاً اعلام کرد که هیچ ترسی از ســرمربیگری در استقلال ندارد، 
فدراسیون فوتبال نیز با نگاه مهربانانه‌ای به محرومیت این سرمربی نگاه خواهد کرد و بخش قابل توجهی 

از محرومیت او که یک حکم سختگیرانه از سوی کمیته انضباطی بود، بخشیده خواهد شد.
 تنها ممکن است ساپینتو به کمیته استیناف فدراسیون فوتبال فرا خوانده شده و تعهدی را در این 

کمیته بابت تکرار نکردن برخی رفتارها بدهد. 
ســرمربی پرتغالی ســابق اســتقلال تا حدی در کنار زمین عصبی بود و حتی حساســیت شــدید 
داوران را نیــز برانگیختــه بود اما درنهایت با توجه به اینکه رفتار ســرمربی پرتغالی با ایرانی‌ها بســیار 
 متفــاوت بود، کمیته اســتیناف نیز رأی خود را خواهد شکســت و بخش اعظمــی از محرومیت این 

سرمربی از بین خواهد رفت.
قرار است به زودی این رأی از سوی کمیته استیناف فدراسیون فوتبال به باشگاه استقلال ابلاغ شود 
و حتی زمزمه بخشش کلی و به حالت تعلیق درآمدن محرومیت ساپینتو نیز وجود دارد که اگر چنین 

شود سرمربی پرتغالی از هفته نخست لیگ برتر روی نیمکت استقلال خواهد نشست.

  نظر ساپینتو هم عوض می‌شود
مخالفت با حضور مهری در استقلال

بعد از مسجل شدن حضور ریکاردو ساپینتو در استقلال و حضور قریب‌الوقوع مرد پرتغالی در تمرینات  
این تیم زمزمه بازگشت سعید مهری نیز به استقلال شنیده می‌شود.

مهری یکی از بازیکنانی بود که در زمان حضور ســاپینتو بازی‌های زیادی در ترکیب استقلال انجام 
داد و با اینکه چندان از لحاظ تأثیرگذاری ســطح بالایی نداشت، اما مربی پرتغالی عمیقاً به این بازیکن 

علاقه‌مند بود.
این علاقه تا جایی پیش رفت که ساپینتو بعد از جدایی از استقلال و رفتن به تیم آپولون این بازیکن را 
نیز با خود به قبرس برد تا مشخص شود که سرمربی سابق استقلال تا چه اندازه به این بازیکن گرایش دارد.

با بازگشــت ساپینتو موضوع حضور دوباره ســعید مهری در استقلال نیز داغ شده و حتی شایعاتی 
پیرامون درخواست این مربی برای بازگرداندن مهری به گوش می‌رسد.

در عین حال، اما مســئولان باشــگاه اســتقلال و در رأس همه علی نظری جویباری با بازگشــت 
ســعید مهری به اســتقلال مخالف است و به طور غیرمستقیم نیز به گوش ســاپینتو رسانده که بهتر 
اســت مهری دیگر به اســتقلال بازنگردد چــرا که این بازیکــن فصل پیش برای پرســپولیس بازی 
 کرد و یکی از عوامل شکســت اســتقلال در دربی رفت لیگ بیســت و چهارم لقب گرفت و هواداران

 علاقه‌ای به این بازیکن ندارند.
مخالفت جویباری در واقع نشأت گرفته از فضای منفی هواداری علیه این بازیکن استقلال است و به 
احتمال زیاد بازگشت مهری به استقلال منتفی خواهد شد و ساپینتو نیز باید سراغ بازیکن دیگری برود 

و خط میانی خود را با بازیکنان تازه‌ای تقویت کند.
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در پی تجاوز و حملات 
وحشیانه رژیم 

صهیونی به خاک 
کشورمان جمعی 

از فرماندهان دلاور 
نیروهای مسلح، 

دانشمندان برجسته 
هسته‌ای و مردم 

بی‌گناه از جمله زنان 
و کودکان مظلوم به 
درجه رفیع شهادت 

نائل آمدند.

ایلان ماسک: خودروی 
تسلا خودش از کارخانه 
به خانه مشتری رفت

»ایلان ماسک«، گفت: در جدیدترین اقدام »تسلا« برای رانندگی 
خودران، یک خودروی شاسی‌بلند »تسلا مدل وای« )Model Y( به 
صورت خودران از کارخانه این شرکت در نزدیکی شهر آستین، به 
خانه مشتری رفت. »ایلان ماسک«، مدیرعامل »تسلا« در یادداشتی 
در شبکه اجتماعی »ایکس«، اعلام کرد: این خودروساز، یک خودرو 
»تسلا مدل وای« را به صورت خودران از کارخانه به خانه مشتری 
تحویل داد و افزود: این خودرو در مسیر شهری و بزرگراه‌ها نیز تردد 

داشته است. »ماسک« گفت: در این تحویل، هیچ‌کس در خودرو 
حضور نداشت و هیچ اپراتوری، خودرو را از راه دور کنترل نکرده است.
یــر تصو یــا  یــو  ید و مل  شــا پســت  یــن   ا

 نبود، اما »ماسک« اعلام کرد که به زودی، ویدیویی از این رویداد 
منتشــر خواهد شد.»آشوک الوسوامی«، رئیس هوش مصنوعی و 
اتوپایلوت »تسلا« گفت: این وسیله نقلیه به حداکثر سرعت ۱۱۶ 

کیلومتر در ساعت رسید.

  ایــــران برنــــده بــــازی
بازی‌سازهای ایرانی با مشارکت بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، پویشی ملی برای کودکان ایران‌زمین شکل داده‌اند تا به کم شدن تنش‌های روانی کودکان 

و نوجوانان ایرانی از طریق بازی‌های ایرانی کمک کنند.
دکتر محمدصادق افراسیابی، عضو هیأت مدیره و معاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای در مورد پویش »همه ‌بازی« می‌گوید:»در روزهای پرالتهابی که پشت سر گذاشتیم، بازی‌سازهای 
ایرانی با مشارکت سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، پویشی ملی برای کودکان ایران‌زمین ترتیب داده‌اند تا به کم شدن تنش‌های روانی کودکان و نوجوانان 
ایرانی از طریق بازی‌های ایرانی کمک کنند.« افراسیابی با بیان اینکه در اجرای پویش ملی »همه‌ بازی« با شعارهای »همبازی«، »همه‌ بازی« و »ایران، برنده بازی«، جمعی از بازی‌سازان ایرانی 
نیز با هدف گسترش نشاط اجتماعی، تقویت هویت جمعی و ترویج فرهنگ بازی سالم و گروهی، به این پویش پیوسته‌اند، می‌گوید:»با توجه به شرایطی که در روزهای گذشته در کشورمان 
شاهد بودیم و استرسی که از نظر روانی به کودکان وارد شد، این پویش توسط جمعی از بازی‌سازان طراحی شد. در این پویش، بازی‌های مختلفی که ویژه کودکان هستند، به شکل رایگان 
عرضه می‌شوند. با مشارکت تولیدکنندگان بازی، نمادهای میهنی و وطنی نظیر پرچم جمهوری اسلامی ایران در فضای مناسبی به بازی اضافه شده است و کودکان می‌توانند از این بازی‌ها در 
یک فضای سالم و امن استفاده کنند. علاوه بر این، پویش دیگری به نام »ایران، برنده بازی«، ویژه نوجوانان طراحی شده است. این پویش هم با همکاری بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، شبکه امید، مرکز تولیدات کودک و نوجوان سیما، مرکز بسیج سازمان صدا و سیما، برخی نهادها و دستگاه‌های دیگر با مشارکت بازی‌سازان حوزه مقاومت تهیه شده 
است.« این کارشناس بازی‌های رایانه‌ای در پاسخ به اینکه بازی‌های گردآوری شده در این پویش را چقدر برای آرامش کودکان مناسب ارزیابی می‌کند، می‌گوید:»بازی‌های منتخب برای پویش 

»همه‌ بازی«، بازی‌های آرامش‌بخش و دور از فضای استرس و اضطراب هستند تا بتوانند فضای امن و مناسبی را ایجاد و آرامش روان را به کودکان این سرزمین 
 هدیه کنند.« او در مورد پویش نوجوانان، چنین توضیح می‌دهد:»با توجه به اینکه در حال حاضر در فضای نه جنگ و نه صلح قرار داریم، باید روحیه مقاومت را در

 افراد زنده نگه داریم.
 هویتی که برای این دو پویش در نظر گرفته شده با هم متفاوت است؛ یعنی در پویش کودکان، فضای آرام و نشاط‌بخشی را دنبال کرده و در پویش نوجوانان، 
فرهنگ و روحیه مقاومت را در نسل نوجوان نهادینه می‌کنیم.«احسان جازم، معاون حمایت بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای هم با بیان اینکه ۱۸ بازی‌ساز در پویش 
کودکان مشارکت کرده‌اند، می‌گوید:»18 بازی‌ساز اعلام آمادگی کرده و وارد پویش شده‌اند تا همه بازی‌های منتخب و محبوب خود را که بیشترین تعداد دانلود را 
داشته‌اند وارد پویش کنند. تا الان هر یک از استودیوها با چندین بازی در پویش مشارکت کرده‌اند، مثلًا استودیو »مدریک« با ۸ بازی در پویش مشارکت دارد.« در 
حال حاضر ۲۹ بازی فعال شده است. پویش به این صورت است که نمادها و نشانه‌هایی از کشور ایران با هشتگ »همه‌ بازی« را در سایت یا بازی خود قرار می‌دهند 
و اعلام می‌کنند که در این پویش شرکت کرده‌اند. تولیدکنندگان بازی، الماس ‌و سکه‌های رایگان و یک‌سری شخصیت‌های مختلف را هم به بازی‌هایشان اضافه 

کرده‌اند و آنها را همراه تصویری از پرچم ایران منتشر می‌کنند.

  سگ رباتیکی که تشعشعات هسته‌ای 
را بو می‌کشد

یک ســگ رباتیک که تشعشعات را شناسایی 
می‌کند، آماده اســت تا به پاکسازی هسته‌ای ۱۰ 

ساله اسپانیا کمک کند.
یک ســگ رباتیک که توسط شرکت بوستون 
داینامیکس)Boston Dynamics( ســاخته شده، 
در حال تطبیق برای شناسایی مواد رادیواکتیو در 
نیروگاه هسته‌ای »سانتا ماریا دی گارونیا« در اسپانیا 
در بخشی از روند خاموش‌سازی این نیروگاه است.

ایــن نیروگاه که در ســال ۲۰۱۲ تعطیل و به 
سرعت ســوخت‌گیری آن متوقف شد، اکنون در 
حال طی کردن یک فرآیند بازسازی و تخریب ۱۰ 
ساله است که توسط سازمان پسماندهای رادیواکتیو 

اسپانیا موسوم به »Enresa« مدیریت می‌شود.
این ربات سفارشی، مدل اسپات)Spot( شرکت 
»بوســتون داینامیکس« با بازویی دقیق و ابزارهای 
طیف‌سنجی، امکان تحلیل داده‌های رادیواکتیو به 
صورت لحظه‌ای را در طول این فرآیند پاکســازی 
فراهــم می‌کند.این ربــات چهارپا، توســط یک 
 Grupo« همکاری مشترک بین گروه خدمات انرژی
Dominguis Energy Services« و شرکت فناوری 
»Alisys« برای این محیط پرخطر سفارشی‌ســازی 
خواهد شــد و رباتیک پیشــرفته را وارد عملیات 

پاکسازی هسته‌ای می‌کند.
در ماه مــه ۲۰۲۵ بود کــه بریتانیا یک ربات 
»اســپات« را در ســایت دونری)Dounreay( برای 
فعال‌ســازی دوباره یک جرثقیل غیرفعال به کار 
گرفــت تا در مدیریــت ایمن مواد هســته‌ای در 

منطقه‌ای بالقوه خطرناک کمک کند.

فرصت تازه واردات برای بازار راکد

با مشکلات  ایران طی سال‌های گذشته  بازار خودرو در   
قیمت‌های  افزایش  جمله  از  است؛  بوده  روبه‌رو  گسترده‌ای 
افسارگسیخته، افت قدرت خرید مردم، کیفیت پایین تولید داخلی 
و محدودیت انتخاب برای مشتریان. یکی از مهم‌ترین عواملی که 
به رکود تقاضا در بازار دامن زده، نبود رقابت واقعی و انحصار در 
تولید خودرو بوده است. در این شرایط، افزایش واردات خودرو 
به‌عنوان یک سیاست تعدیل‌گر و متعادل‌کننده می‌تواند نقش 

مهمی در کاهش رکود و تحریک دوباره بازار داخلی ایفا کند.

 واردات خودرو و ایجاد رقابت
با آزادسازی محدود واردات خودرو، اولین اثر آن افزایش تنوع 
و رقابت در بازار است. زمانی که مشتریان بتوانند گزینه‌های 
باکیفیت و قیمت منطقی‌تری از برندهای جهانی داشته باشند، 
خودروسازان داخلی به ناچار وادار به بهبود کیفیت، افزایش 
بهره‌وری و ارتقای خدمات پس از فروش می‌شوند. این رقابت 
موجب می‌شود تولیدکنندگان داخلی از رویکرد انحصاری خود 
فاصله بگیرند و برای حفظ سهم بازارشان دست به اصلاح ساختار 
تولید بزنند. همین موضوع می‌تواند انگیزه خرید را در میان مردم 
تقویت کرده و بخشی از رکود ناشی از بی‌اعتمادی به خودروهای 

داخلی را کاهش دهد.

 تعدیل قیمت‌ها

از منظر دیگر، افزایش واردات بویژه در بازه زمانی کوتاه‌مدت، 
نقش مؤثری در تعدیل قیمت‌ها خواهد داشت. قیمت خودرو در 
ایران به‌طور غیرمنطقی از سطح درآمد خانوارها بالاتر رفته و 
عملاً بسیاری از متقاضیان بالقوه را از بازار خارج کرده است. ورود 
خودروهای وارداتی با قیمت‌گذاری واقعی و استاندارد می‌تواند 
به‌عنوان یک سیگنال برای کنترل قیمت در بازار عمل کند. 
حتی اگر میزان واردات محدود باشد، اثر روانی آن بر بازار خودرو 
چشمگیر است و دلالان و واسطه‌گران را از سوءاستفاده‌های 

گسترده بازمی‌دارد.

 ایجاد خدمات پس از فروش
نکته مهم دیگر این است که واردات خودرو می‌تواند صنایع 
وابسته به خودرو در ایران را نیز فعال کند. به عنوان مثال، خدمات 
تعمیرگاهی، قطعه‌سازی پیشرفته، شبکه خدمات پس از فروش 
و حتی بخش لجستیک از ورود مدل‌های جدید منتفع خواهند 
شد. این بخش‌ها در دوران رکود آسیب زیادی دیده‌اند و با ورود 
خودروهای متنوع و به‌روز، تقاضا برای خدمات جانبی افزایش 

می‌یابد و اشتغال در این حوزه تقویت خواهد شد.
از منظر کلان اقتصادی نیز آزادسازی واردات خودرو باعث 
گردش مالی شفاف‌تری در اقتصاد می‌شود. معاملات در بازار 
رسمی انجام می‌گیرد و مانع از دلالی افراطی و انتقال سرمایه‌های 

سرگردان به بازارهای غیرمولد خواهد شد.

 بویژه در شرایطی که مردم با ناامیدی از خودروهای داخلی 
به بازارهای دیگری مانند ارز، سکه یا ملک هجوم می‌برند، ایجاد 
یک بازار رقابتی در خودرو می‌تواند مقداری از نقدینگی را به 
سمت مصرف واقعی هدایت و به کاهش التهاب بازارهای موازی 

کمک کند.
و  نظارت  بدون  خودرو  واردات  داشت  توجه  باید  البته 
سیاست‌گذاری دقیق می‌تواند آسیب‌هایی هم به همراه داشته 
واردات خودروهای  یا  ارز  از حد  از جمله خروج بیش  باشد؛ 

کم‌کیفیت با برچسب برندهای مشهور.
مقررات  واردات،  تسهیل  کنار  در  است  بنابراین ضروری 
استانداردی برای کنترل کیفیت، خدمات پس از فروش و رعایت 
استانداردهای زیست‌محیطی اجرا شود تا واردات به یک فرصت 

واقعی تبدیل شود نه یک تهدید.
در نهایت، تجربه جهانی نشان می‌دهد بازار خودرو بدون رقابت 
و حضور برندهای متنوع نمی‌تواند به توسعه پایدار برسد. ایران هم 

از این قاعده مستثنی نیست.
هرچند تولید داخلی باید تقویت شود، اما این هدف تنها از 
مسیر رقابت و پاسخگویی به نیاز واقعی مصرف‌کننده محقق 
خواهد شد، نه با انحصار و حمایت‌های بدون نتیجه. در این مسیر، 
افزایش واردات خودرو می‌تواند به‌عنوان یک ابزار سیاستی مهم، به 
کاهش رکود، افزایش کیفیت، کاهش قیمت و در نهایت رضایت 

مردم کمک کند.

 عاطفه دهقانی    |   تأثیر افزایش واردات خودرو بر کاهش رکود بازار داخلی ایران

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر 
توافق تجاری آمریکا و چین و کاهش تقاضای سرمایه‌گذاران 
برای این فلز ارزشمند، دو درصد کاهش یافت و دومین کاهش 

هفتگی متوالی را ثبت کرد.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در ابتدای معاملات 
روز جمعه،  دو درصد کاهش یافت و به پایین‌ترین سطحش 
از ۲۹ مه رسید و پیش از تعطیلی بازار، با ۱.۵ درصد کاهش، 
به ۳۲۷۷ دلار و ۱۷ ســنت رسید. قیمت این فلز گرانبها از 
ابتدای هفته گذشته تا پایان معاملات روز گذشته ۲.۸ درصد 

و برای دومین هفته متوالی کاهش یافت.

بهــای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، با ۱.۸ 
درصد کاهش، در ۳۲۸۷ دلار و ۶۰ سنت بسته شد.

»دنیل پاویلونیس«، استراتژیست ارشد بازار در شرکت »آر 
جی او فیوچرز«، گفت: آرام شدن تحولات ژئوپلیتیکی، فرصتی 
را برای سرمایه‌گذاران فراهم کرده است تا به سودگیری اقدام 
کنند.توافق تجاری بیــن آمریکا و چین در مورد چگونگی 
تسریع ارسال محموله‌های مواد معدنی کمیاب به آمریکا، از 
ســوی بازارها به عنوان یک نشانه مثبت تلقی شد. از سوی 
دیگر، هزینه‌های مصرف‌کننده در آمریکا در ماه مه به طور 
غیرمنتظره‌ای کاهش یافت.معامله‌گران انتظار دارند فدرال رزرو 
به احتمال زیاد هزینه‌های استقراض کوتاه‌مدت را در سال 
۲۰۲۵ به میزان ۷۵ واحد پایه کاهش خواهد داد و این کاهش 
را از سپتامبر آغاز خواهد کرد. با این حال، »پاویلونیس« اظهار 
کرد: این داده‌ها تاثیری بر قیمت طلا ندارند زیرا به دلیل مسائل 

ژئوپلیتیکی، شاهد فروش گسترده طلا هستیم.
طبق گزارش رویترز، محیط ژئوپلیتیکی و اقتصادی پایدار، 
جذابیــت طلا به عنوان یک دارایی امن را کاهش می‌دهد و 
سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌های پرریسک سوق می‌دهد، 
در حالی که نــرخ بهره بالا به دلیل ماهیت بدون بازده آن، 
جذابیت طلا را کاهش خواهد داد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهــای هر اونس نقره با ۱.۴ درصد کاهش، به ۳۶ دلار و ۱۰ 
رسید و بهای هر اونس پلاتین با ۵.۳ درصد کاهش، در ۱۳۴۱ 
دلار و ۵۷ سنت معامله شد و هر دو فلز رشد هفتگی داشتند. 
بهای هر اونس پالادیوم با ۰.۵ درصد افزایش، به ۱۱۳۷ دلار 
و ۹۲ سنت رسید و برای دومین هفته متوالی افزایش یافت.

قیمت طلای جهانی ۲ درصد 
کاهش یافت

قیمت نفت در معاملات جمعه بازار جهانی، با اندکی 
افزایش بسته شد اما حدود ۱۲ درصد کاهش هفتگی رقم 

زد که بزرگترین کاهش در بیش از دو سال گذشته بود.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با چهار سنت معادل ۰.۱ 
درصد افزایش، در ۶۷ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۸ ســنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، در ۶۵ دلار و ۵۲ 
سنت در هر بشکه بسته شد.چهار نماینده اوپک پلاس به 
رویترز گفتند این گروه قرار است تولید خود را در ماه اوت، به 
میزان ۴۱۱ هزار بشکه در روز افزایش دهد که مشابه افزایش 
تولید برنامه‌ریزی شده برای ژوئیه است. در پی انتشار این 
خبر، قیمت‌ها در اواسط معاملات روز جمعه کاهش یافتند.  
فیلیپ فلاین، تحلیلگر ارشد بازار در گروه پرایس فیوچرز، در 
مورد کاهش قیمت‌ها در ظهر جمعه گفت: گزارش افزایش 
تولید اوپک پلاس منتشر شد و قیمت‌ها به شدت سقوط 
کردند. اما انتظارات برای تقاضای بیشتر در ماه‌های آینده، از 
قیمت نفت پشتیبانی کرد.قیمت نفت تحت تاثیر آتش‌بس 
میان رژیم صهیونیستی و ایران که ریسک اختلال عرضه 
را برطرف کرد و از التهاب بازار کاست، طی هفته گذشته، 
۱۲ درصد سقوط کرد. در طول جنگ ۱۲ روزه که با آغاز 
تعرض رژیم صهیونیتی به تاسیسات هسته‌ای ایران در ۱۳ 
ژوئن )۲۳ خرداد( آغاز شد، قیمت نفت برنت برای مدت 
کوتاهی به بالای ۸۰ دلار در هر بشــکه رسید، اما پس از 
اعلام آتش‌بس، به ۶۷ دلار در هر بشکه سقوط کرد.جانیو 
شاه، تحلیلگر ریســتاد، گفت: بازار تقریبا به طور کامل، 
ریسک‌های ژئوپلیتیکی یک هفته قبل را نادیده گرفت و 
به بازاری مبتنی بر عوامل بنیادی بازگشت.تاماس وارگا، 
تحلیلگر شرکت »پی وی ام اویل آسوشیتس« اظهار کرد: 
قیمت‌ها در اوایل معاملات جمعه تحت تاثیر گزارش‌های 
متعدد از کاهش ذخایر نفت، حمایت یافت. ذخایر نفت و 

سوخت آمریکا طی هفته گذشته کاهش یافت. 

طلای سیاه از اوج به زیر آمد

طی یــک مطالعه جدید، مدل‌های رایج »هوش 
مصنوعی«)AI( در هوش هیجانی از انسان‌ها پیشی 
گرفتند، با این وجود دانشمندان هشدار می‌دهند که 

فراتر از تیتر این خبر را ببینیم.
 به نظر می‌رســید که ما فکر می‌کردیم رایانه‌ها 
هرگز از ما در احساسات پیشی نخواهند گرفت، اما 
دانشمندان اکنون اعلام کردند که »هوش مصنوعی« 
احساسات را بهتر از ما درک می‌کند. آنها دریافتند 
که این سامانه‌ها امتیاز بسیار بالاتری از میانگین افراد 
در انتخاب پاسخ صحیح برای کنترل موقعیت‌های 

پراحساس مختلف، کسب کردند.
به نقل از لایوســاینس، دانشــمندان »دانشگاه 
ژنو«)UNIGE( و »دانشــگاه برن«)UniBE( آزمون‌های 
 )LLMs(»هوش هیجانی را روی »مدل‌های زبان بزرگ
رایج اعمال کردند. آنها دو چیز را بررسی می‌کردند؛ 
اول، مقایسه عملکرد »هوش مصنوعی« و سوژه‌های 
انسانی بود و دوم، توانایی ایجاد سؤالات آزمون جدید 
که بــا اهداف آزمون‌های هــوش هیجانی مطابقت 

داشته باشند.
با مطالعه پاسخ‌های انســانی معتبر از مطالعات 
قبلــی، »LLMهــا« در ۸۱ درصــد مواقع، پاســخ 
 صحیــح را در آزمون‌های هــوش هیجانی انتخاب

 کردند، در حالی که این میزان برای انســان‌ها ۵۶ 
درصد بود.

نتیجه‌گیری کلی این بود که »هوش مصنوعی« در 
درک احساسات بهتر از انسان عمل می‌کند.

دانشمندان اشاره کردند که هر یک از آزمون‌های 
رایج هوش هیجانی مورد استفاده، چندگزینه‌ای بودند 
که به سختی در سناریوهای واقعی که تنش بین افراد 

بالاست، قابل اجرا هستند.
»تیمور اجلال«)Taimur Ijlal(، کارشناس صنعت 
مالی و امنیت اطلاعات گفت: شــایان ذکر است که 
انســان‌ها همیشه در مورد احساسات دیگران توافق 
ندارند و حتی روانشناسان نیز می‌توانند سیگنال‌های 
عاطفی را به طور متفاوتی تفسیر کنند. بنابراین برنده 
شدن »هوش مصنوعی« در چنین آزمونی لزوماً به این 
معنی نیست که این سامانه بینش عمیق‌تری دارد. 
این به این معنی است که »هوش مصنوعی« پاسخ 

آماری مورد انتظار را بیشتر اوقات ارائه کرده است.

فناوران یکی از شــرکت‌های فنــاور با تولید 
پودر عایق رطوبت آنتی‌باکتریال حاوی نانوذرات، 
راهکاری نوین و ضدباکتری برای آب‌بندی سازه‌ها 
ارائه دادند که با عملکرد بالا در چسبندگی، دوام و 
مهار باکتری‌ها، جایگزینی پیشرفته برای ایزوگام 
محسوب می‌شود.یک شرکت فناور ایرانی موفق 
به تولید پودر عایق رطوبت آنتی‌باکتریال حاوی 
نانوذرات شده است؛ محصولی که نه‌تنها جایگزین 
ایزوگام و قیرگونی در پروژه‌های ساختمانی به‌شمار 
می‌رود، بلکه با بهره‌گیری از فناوری نانو، قابلیت 
ضدباکتریایی مؤثری نیز از خود نشان داده است.

این محصول برای آب‌بندی ســطوح متنوعی 
مانند استخرها، مخازن آب، سرویس‌های بهداشتی، 
سقف‌های شیروانی و دیوارهای حائل کاربرد دارد. 
میزان چسبندگی بالا به سطوح متنوع، کاربری 
آسان و سرعت بالای اجرا از جمله مزایای آن است 
که می‌تواند نیازهای گوناگون صنعت ساخت‌وساز 
را پوشش دهد.این پودر نانو عایق به صورت آماده 
به مصرف کننده عرضه می‌شود و تنها با افزودن 
آب و استفاده از قلم‌مو، غلطک یا تی پلاستیکی 
قابل اجرا است. پس از خشک‌شدن، لایه‌ای مقاوم، 
بادوام و نفوذناپذیر در برابر رطوبت ایجاد می‌کند. 
انعطاف‌پذیــری بالا، قابلیت اجرای آســان روی 
یونولیت یا ستون‌های فلزی، مقاومت در برابر فشار 
آب و سایش و امکان عبور بخار برای تنفس سطح 
زیرین از ویژگی‌های برجسته این محصول است.

در کنار قابلیت‌های ســاختمانی، این پودر با 
بهره‌گیری از نانوذرات آنتی‌باکتریال، عملکرد قابل 
توجهی در مقابله با باکتری‌های بیماری‌زا نشان 
داده است. براساس نتایج آزمایش‌های استاندارد 
ملی ایران به شماره ۱۰۹۰۰، فعالیت ضدباکتریایی 
 E.( این محصول برای باکتری‌های اشرشــیاکلی
 )S. aureus( و اســتافیلوکوکوس اورئوس )coli
بــه ترتیب ۲.۰۸ و ۲.۰۷ گزارش شــده اســت؛ 
مقادیری که فراتر از حداقل قابل قبول استاندارد 
)۲( هستند و نشان‌دهنده توان بالا در مهار رشد 

میکروارگانیسم‌ها است.

پودر عایق نانویی ایرانی 
آنتی‌باکتریال جایگزین ایزوگام 

هوش مصنوعی احساسات را 
بهتر از انسان درک می‌کند


